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Już trzy polskie sądy są zaangażowane w sprawę 32 rybaków z 
PPiUR „Korab” w Ustce, oszukanych przez włoskiego biznesmena, 
który w ub. roku zatrudnił ich w Afryce na wynajętych z usteckiej 
firmy kutrach. Włoch nie zapłacił ani im, ani „Korabiowi”. Rybakom 
zalega na ponad 4 mld zł.

Jerzy Borzyszkowski, sekretarz słup­
skiego Zarządu Regionu „Solidarności” 
i zarazem pełnomocnik rybaków, wy­
korzystując kontakty z wyspecjalizowa­
nymi „służbami” włoskich związków 
zawodowych zdołał już ustalić, że nale­
żąca do nieuczciwego kontrahenta „Ko­
rabia” firma World Wide s.a.s. - zare­
jestrowana w Bergamo - nie istnieje! 
W lutym pozwał więc przed Sąd Pracy 
w Koszalinie... PPiUR „Korab”. Po 
trzech miesiącach otrzymał z Koszalina 
odpowiedź, że sprawę skierowano do 
Wydziału Cywilnego Sądu Wojewódz­
kiego w Słupsku. Oznacza to, że - aby 
sprawa w ogóle została rozpatrzona - 
rybacy muszą wpłacić... 216 min zło­
tych. Roszczenia z tytułu stosunku pra­
cy zwolnione są od takich opłat.

- W moim odczuciu, koszaliński sąd 
obraził przepisy prawa pracy. To on był 
właściwym adresatem pozwu. Rybacy, 
korzystający z bezpłatnego urlopu, nie

Z dyżuru reportera

Za ile gazeta?
- W jednym ze słupskich kio­

sków kupiłem sobotni magazyn 
„Głosu Pomorza” z dodatkiem 
telewizyjnym za 8,5 tysiąca zło­
tych. Kolega w innym kiosku za­
płacił 5 tysięcy. Ile kosztujecie? - 
spytał słupszczanin.

Magazyn sobotnio-niedzielny 
kosztuje 5 tysięcy złotych. W tę 
cenę wliczony jest dodatek Super 
Tele.

Kolejowa
łamigłówka

- Chciałam skorzystać z nowej 
oferty PKP dla emerytów - za 
dwieście tysięcy złotych można 
wykupić karnet ważny do końca ro­
ku, upoważniający do pięćdziesię­
cioprocentowej zniżki. Warunki są 
jednak absurdalne. Kiedy po wie­
lu prośbach pani w kasie na dwor­
cu w Słupsku pokazała mi je, zła­
pałam się za głow ę. Ze zniżki moż­
na korzystać poza wyznaczonymi 
dniami, których jest tak dużo, że 
tylko miłośnik rebusów potrafi tak 
ułożyć sobie wyjazdy, żeby skorzy­
stać z ulg. Moim zdaniem to upo­
karzające - powiedziała pani Ire­
na K. ze Słupska.

PS. Instytucje, do których Czy­
telnicy kierują uwagi, prosimy o 
odpowiedź. Przy okazji, na prośbę 
Komisarza Wyborczego, komen­
tujemy wypowiedź Czytelniczki na 
temat wyborów samorządowych w 
Rędzikowie, w których komisja 
wyborcza dopuściła głosowanie „z 
upoważnienia”. W GP z 2 bm. 
stwierdziła ona, że komisarz po­
winien interweniować niezależnie 
od tego, czy otrzymał oficjalną 
skargę. Kwestię - powinien czy nie 
- rozstrzyga prawo, a ono nie po­
zwala mu na to. Pisaliśmy o tym w 
artykule „Jak w Rędzikowie gło­
sowano” z 30 czerwca br. (mara)

przestali być przecież pracownikami 
„Korabia" i w tej firnie, z inspiracji 
jej ówczesnego dyrektora, podpisali 
umowy - stwierdził J. Borzyszkowski. 
Pełnomocnik zaskarżył postanowienie 
SP w Koszalinie do Sądu Apelacyjne­
go w Gdańsku i od miesiąca oczekuje 
decyzji.

Mec. Arkadiusz Rynkiewicz, pra­
wnik „Korabia” przypuszcza, że sąd 
uzna, iż to nie ustecka firma jest właś­
ciwym adresatem roszczeń rybaków.

- Jeśli jednak w ogóle dojdzie do 
sprawy przeciwko „Korabiowi", w stu 
procentach ją wygram! Związek przy­
czynowy, wynikający ze stosunku pra­
cy, jest tu zbyt luźny. W piśmie proce­
sowym, przesłanym do sądu, powoła­
łem się na teorię przyczynowego związ­
ku adekwatnego, z której wynika, że - 
w tych okolicznościach - wystąpienie 
szkody nie zawsze prowadzi do obo­
wiązku jej naprawienia, (mb)

Chińczycy
nie

rezygnują
Chiński Holding Min Hoong od 

kilku miesięcy stara się o kupno 
Przedsiębiorstwa Produkcji 
Leśnej „Las” w Lęborku, dla 
którego transakcja ta ma być 
ratunkiem przed ogłoszeniem 
upadłości.

Ponieważ zakończenie rokowań i 
podpisanie umowy sprzedaży zakładu 
zależy od uzyskania zezwolenia mini­
stra spraw wewnętrznych (wymóg usta­
wowy przy nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców), a czas oczeki­
wania wydłuża się, w Urzędzie Woje­
wódzkim w Słupsku odbyło się spot­
kanie z przedstawicielami holdingu.

Przedyskutowano możliwości udzie­
lenia przez Min Hoong pomocy finan­
sowej upadającemu zakładowi i omó­
wiono zasady wykorzystania majątku 
zakładu przez holding w najbliższym 
czasie. Uzgodniono też konieczność 
podjęcia wspólnych negocjacji zarząd­
cy komisarycznego PPL „Las” i firmy 
Min Hoong z wierzycielami w sprawie 
odroczenia spłat zobowiązań oraz 
wstrzymania egzekucji do czasu sfina­
lizowania transakcji.

Przedsiębiorstwem po sprzedaży bę­
dzie zarządzać spółka Min Hoong De­
velopment - Poland, w 100 proc. nale­
żącą do firmy Min Hoong w Singapu­
rze. W Polsce działa ona od 1992 roku 
i zajmuje się m.in. inwestycjami. W Lę­
borku Chińczycy chcą rozwinąć pro­
dukcję drzewną i budowlaną.(z)

Fot. Jan Maziejuk
W porcie usteckim - wielki ruch. Wczasowiczów i turystów wozi w tym roku w morze aż 5 łodzi i kutrów rybackich oraz 

statek białej floty - „Helena”. Chętnych nie brakuje. Do ciekawostek można zaliczyć wycieczkową łódź Waldemara 
Mordala, przerobioną z wyrzuconego niegdyś na podustecką plażę wraku szalupy z promu „Heweliusz”. Biała „Hele­
na”, zdolna zabrać na pokład aż 200 pasażerów, pełni w Ustce służbę od czwartku do niedzieli. W pozostałe dni tygodnia 
widywana jest w Łebie. „Helenę” można wyczarterować, ale... jej wynajęcie na trzy godziny to wydatek 12 min złotych. 
Na zdjęciu: „mijanka” w główkach portu, (mb)

Uff, jak gorąco
Fala upału dosłownie ścina z nóg. Jest 

to przyjemne, jeśli ścinając kładzie na pla­
żowy koc - gorzej, jeśli delikwent pada 
na chodnik. Nagłe wysokie temperatury 
- po długim okresie letnich chłodów - za­
stały nasze organizmy niezaadaptowane. 
Szczególnie mocno cierpią ludzie w star­
szym wieku, zwłaszcza cukrzycy, nadctś- 
nieniowcy, osoby po zawałach.. W minio­
ny piątek lekarze słupskiego Pogotowia 
odnotowali 12 zasłabnięć na ulicach, w 
sobotę 8, w niedzielę - 6. Ta malejąca 
liczba świadczy, że stopniowo dostoso­
wujemy się do temperatury, ale wciąż 
częściej wozy pogotowia ruszają do na­
głych zasłabnięć, niż do wypadków.

Śladem publikacji

Bez złej woli
Po publikacji „Szkoła życia” (GP z 30 

czerwca br.) otrzymaliśmy wyjaśnienie od 
dyrektorki szkoły.

„Zgadzam się, że koniec roku szkolne­
go jest radosnym przeżyciem dla wszy­
stkich uczniów, a szczególnie dla tych naj­
pilniejszych, którzy oprócz świadectw od­
bierają nagrody za osiągnięcia JT nauce. 
Faktem jest, że dwoje uczniów ze szkoły 
w Żukowie za swoją całoroczną pracę ot­
rzymało jedynie listy pochwalne, a ich ro­
dzice - listy gratulacyjne, bez nagród 
książkowych. Zaistnienie takiej sytuacji 
było konsekwencją ustaleń ogółu rodzi­
ców uczniów naszej szkoły. Jest mi przy­
kro, że rodzice wspomnianych pierwszok­
lasistów nie próbowali najpierw wyjaśnić 
sprawy na miejscu, tym bardziej, że nie 
uczestniczyli w uroczystości zakończenia 
roku szkolnego i nie byli świadkami tego, 
co i jak zostało powiedziane. Wynikło z 
tego wielkie nieporozumienie, myślę jed­
nak, że z niczyjej złej woli, które było 
„szkołą życia" dla wszystkich."

Od autorki: pani dyrektor ubolewa, że 
przed napisaniem tekstu nie starałam się 
do niej dotrzeć. Usiłowałam - dwa dni 
dzwoniłam do szkoły. Miałam jednak pe­
cha. Mimo że pani dyrektor była w pra­
cy, w momentach gdy dzwoniłam, nikt 
telefonu nie odbierał, (mara)

Im dłużej jednak upałów, tym wię­
cej roboty czeka strażaków. W niedzie­
lę interweniowali w 13 przypadkach. Na 
ogół były to niegroźne jeszcze i niewiel­
kie pożary lasów, łąk; ogień zaatako­
wał też nieużytki torfowe i wysypisko 
śmieci. Wczoraj, wczesnym popołud­
niem, strażacy interweniowali dwukrot­
nie. Jednak komunikaty pogodowe Re­
gionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Szczecinku zdają się zapowiadać sy­
tuację niewesołą. Wczoraj rano wilgot­
ność ściółki wynosiła już tylko 12 pro­
cent - a to oznacza zagrożenie pożaro­
we III stopnia, (arad)

Zakaz wstępu 
do lasu

Nadleśnictwo Sławno, jako pierwsze w 
woj. słupskim, wprowadziło wczoraj cał­
kowity zakaz wstępu do lasu. Jak nas po­
informował zastępca nadleśniczego Zdzi­
sław Burzyński, w lasach stwierdzono 
najwyższy stopień zagrożenia pożarowe­
go. Oznacza to, że wilgotność poszycia 
leśnego na całym obszarze osiągnęła po­
niżej dziesięciu procent. Wczoraj w leś­
nictwie Gwiazdówko, w pobliżu wsi 
Brzeście, ugaszono groźny pożar lasu. 
Ogień zdołał rozprzestrzenić się na ob­
szarze ponad jednego hektara, (joj)

W:

Spółka z o.o. „Targi Bałtyckie" 
w Koszalinie

poszukuje kandydata na 
stanowisko DYREKTORA

Wymagania:
- wykształcenie wyższe o kierunku
- doświadczenie w zarządzaniu pracą zespołów
- umiejętność podejmowania decyzji, duży stopień samo­

dzielności
- biegła znajomość języka angielskiego lub niemieckiego
Kandydaci powinni składać oferty z podaniem 
wyszczególnionych danych pod adresem KIPH Kosza­

lin, ul. Wojska Polskiego 24 w terminie do 15 VI11994 r.
K-1051 -0
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Fot. Jan Maziejuk
To sprawa poważna! Od tego, czy uda się sprzedać truskawki zależą wakacje 

tej młodej mieszkanki Kwakowa (gm. Kobylnica), (tm)

Z siekierą na ojczyma
W sobotę, 2 bm. około godz. 21 komisariat policji w Dębnicy Kaszubskiej otrzymał 

zgłoszenie o zgonie w mieszkaniu przy ul. Leśnej. Na miejscu policja znalazła zwłoki 
mężczyzny z ranami głowy. Obecny był pasierb zmarłego, którego zatrzymano jako po­
dejrzewanego o zabójstwo. Miało dojść doń podczas awantury, podobno nie pierwszej, 
między dwoma mężczyznami. Denat zginął od kilku ciosów siekierą w głowę, (mara)

Masz kłopot, chcesz podzielić 
się swymi spostrzeżeniami, miły 
Czytelniku, to zadzwoń!

USAW WORLD CUP 94

RUMUNIA — ARGENTYNA 3:2 
HOLANDIA —IRLANDIA 2:0 
ZDANIEM EKSPERTA: 
Ocenia Mirosław Skórka 
SNAJPERZY MŚ’94 
NASZ KONKURS 
szczegóły na str. 2 i 8

POGODA
Karoliny, Antoniego

Zachmurzenie małe, bez opadów. Nadal 
ciepło i słonecznie. Wiatr umiarkowany, za­
chodni.

Wschód słońca: Słupsk — 4.24, 
Koszalin — 4.29 
Zachód słońca: Słupsk — 21.28, 
Koszalin — 21.30
,,Straszną namiętnością ludzką jest owa 

pycha, która każe nam zmuszać innych lu­
dzi, aby myśleli tak jak my".

(Voltaire)

Poseł ponownie 
wójtem

—Z pokorą przyjmuję decyzję mieszkań­
ców z mojego okręgu w Pieńkowie, którzy 
nie wybrali mnie radnym tej Rady. Wiem, że 
poświęciłem im za mało czasu jako wójt i 
poseł.

— Dziękuję nowej Radzie, że mi dzisiaj 
zaufała i wybrała ponownie wójtem gminy 
Postomino. Mam świadomość zadań do 
spełnienia - powiedział wczoraj na sesji Ra­
dy Gminy poseł Zbigniew Galek w Posto­
minie. W pełnym składzie dwudziestu rad­
nych, trzynastu głosowało na Zbigniewa 
Galka, siedmiu na Zdzisława Sieradzkie­
go, rzemieślnika i rolnika z Postomina, (joj)

KANTOR

^ KURSY WALUT
SŁUPSK

dolar USA: 22 100/22 300 
marka RFN: 13 840/14 060 
funt bryt.: 33 950/34 200 
Notowania według PKO BP w Słup­

sku, 4 lipca 1994 r.
Tabelę kursów walut i Giełdę Papierów 

Wartościowych zamieszczamy na str. 6

^ W KOSZALIŃSKIEM
W KOSZALIŃSKIEM do końca 

roku będzie prawie 45 tysięcy osób bez 
prawa do pobierania zasiłku dla bezro­
botnych. Stanie się tak, ponieważ 29 cze­
rwca Rada Ministrów postanowiła nie 
przedłużać czasu wypłaty zasiłków bez­
robotnym w rejonach szczególnego za­
grożenia bezrobociem strukturalnym. 
Niejako w zamian RM przyznała woje­
wództwu koszalińskiemu 53-miliardową 
dotację celową. Ubiegać się o nią będą 
mogły samorządy realizujące inwestyc­
je infrastrukturalne w ramach robót pu­
blicznych.

ZWYCIĘZCY w wyborach samo­
rządowych w Kołobrzegu podzielili 
między siebie funkcje we władzach mia­
sta. Poniedziałkowa sesja Rady Miejs­
kiej przypieczętowała jedynie ustalenia 
Kołobrzeskiego Forum Samorządowe­
go i SLD „Porozumienie Lewicy Lu­
dowo-Demokratycznej".

SONDA redakcyjna na temat ocze­
kiwań mieszkańców Koszalina wobec 
swojego prezydenta przyniosła nieocze­
kiwany efekt...nikt z pytanych nie sły­
szał wcześniej o prezydencie. Zadaliś­
my także trzy pytania Eugeniuszowi Re- 
dlarskiemu, prezydentowi Koszalina, 
chcąc dowiedzieć się o jego planach na 
nowym stanowisku, (ces)

KANTOR

NR 153(13002)

WTOREK
5 lipca 1994 r.

^ DZIENNIKARZ 
WYSŁUCHA

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Jerzy Dąbrowa-Januszewski 
tel. 224-56
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KRAJ
PREZYDENT Polski L. Wałęsa 

zapowiedział wczoraj, że podpisze we­
to wobec przyjętych przez Sejm i Se­
nat zmian w kodeksie karnym legali­
zujących aborcję z przyczyn społecz­
nych.

W ŚRODĘ przebywać będzie w 
Warszawie prezydent USA Bill Clin­
ton. L. Wałęsa stwierdził, że nie spo­
dziewa się po wizycie prezydenta 
USA w Polsce przełomu w sprawie 
wstąpienia Polski do NATO. W wy­
wiadzie dla Informacyjnej Agencji Ra­
diowej prezydent L. Wałęsa opowie­
dział się za wojskową i gospodarczą o- 
becnością USA w procesie jednocze­
nia Europy.

PROKURATURA Marynarki Wo­
jennej w Gdyni przedstawiła wczoraj 
dezerterowi Mariuszowi S. zarzut do­
konania zabójstwa taksówkarza. Pona­
dto zarzuca mu się opuszczenie poste­
runku wartowniczego. Tydzień temu 
marynarz zdezerterował z jednostki 
wraz z naładowanym kałasznikowem 
i zastrzelił z tego karabinu taksówka­
rza. Wczoraj na gdańskim cmentarzu 
odbył się pogrzeb zabitego kierowcy.

PRZEMYSŁ tytoniowy ma zostać 
sprywatyzowany'— powiedział mini­
ster przekształceń własnościowych W. 
Kaczmarek. Trudno jest obecnie okre­
ślić korzyści, jakie mogą z kapitałowej 
prywatyzacji wyniknąć. W. Kaczma­
rek podał przykład prywatyzacji w 
Czechach, gdzie sektor tytoniowy był 
mniejszy, a korzyści wyniosły 230 mi­
lionów dolarów. W ramach prywaty­
zacji kapitałowej w I półroczu br. Mi­
nisterstwo Przekształceń Własnościo­
wych sprzedało 16 spółek. Dzięki te­
mu do budżetu wpłynęło 2 bin 121 
mld zł.

ODŁOŻENIE ratyfikacji konkor­
datu prymas Polski określił jako odtrą­
cenie wyciągniętej ręki papieża Jana 
Pawła II. Zdaniem kardynała Glempa 
jest to dążenie do pełnego ujarzmienia 
człowieka, ponieważ „tam, gdzie nie 
ma wolności wiary, tam zanikają wsze­
lkie inne wolności". Drugie czytanie 
konkordatu odbędzie się po uchwale­
niu nowej konstytucji, jednak nie póź­
niej niż do końca przyszłego roku.

GARETH J. Evans, szef australijs­
kiej dyplomacji, rozpoczął wczoraj wi­
zytę w Polsce. Podczas pierwszego 
dnia pobytu spotkał się m. in. z A. 
Olechowskim, z prezydentem L. Wa­
łęsą i premierem W. Pawlakiem, (ces)

, „ ŚWIAT

PREZYDENT USA BILL CLIN­
TON uważa, że określenie warunków 
i harmonogramu przyjmowania no­
wych członków do NATO nie nastąpi 
w tym roku. W wywiadzie dla Telewi­
zji Polskiej prezydent Clinton powie­
dział, że o konkretnych terminach bę­
dzie można zacząć rozmawiać w przy­
szłym roku. Ponadto prezydent USA 
dodał, że Stany Zjednoczone są za op­
racowaniem harmonogramu przyjmo­
wania do Sojuszu poszczególnych 
państw, ale taką decyzję muszą podjąć 
wszyscy członkowie NATO. ,.Powin­
niśmy przeprowadzić wspólne ćwicze­
nia wojskowe w ramach „Partnerska 
dla pokoju" i wtedy zobaczyć kto z u- 
czestników tego programu chce zostać 
członkiem NATO i kto jest do tego przy­
gotowany" — dodał Clinton.

RADA AMBASADORÓW 
PAŃSTW NATO podpisze dzisiaj w 
Brukseli uzgodniony z Polską indywi­
dualny dokument „Partnerstwo dla po­
koju".

W MIEJSCOWOŚCI Buthare w 
południowo-zachodniej Ruandzie do­
szło do pierwszej wymiany ognia mię­
dzy oddziałami francuskimi a rebelian­
tami z Ruandyjskiego Frontu Patrioty­
cznego. Francuska kolumna została o- 
strzelana podczas mijania jednego z re- 
belianckich posterunków. Nikt nie zo­
stał ranny.

MIMO OBOWIĄZUJĄCEGO 
rozejmu w Bośni i Hercegowinie nie 
ustają walki. Do starć dochodziło w za­
chodniej i środkowej części republiki. 
Sytuacja zaostrzyła się także w muzuł­
mańskiej enklawie Gorażde we wscho­
dniej Bośni.

CO NAJMNIEJ 25 osób zginęło, a 
75 zostało rannych, podczas ostrzału 
moździerzowego Adenu przez otacza­
jące miasto siły północnojemeńskie. 
Wczorajsza wymiana ognia była najo­
strzejsza od czasu rozpoczęcia przed 
dwoma miesiącami wojny domowej w 
tym państwie.

OD SPOTKANIA z kanclerzem 
Helmutem Kohlem w Bonn rozpo­
czął 6-dniową wizytę w Niemczech 
premier Chin Li Peng. Przedstawicie­
le obu rządów podpisali kilka umów 
dotyczących współpracy w dziedzinie 
telekomunikacji, kolejnictwa i szkole­
nia zawodowego, (ika)

Redaktor wydania 
Piotr Urban

Płaca ograniczona 
neopopiwkiem

Prawdopodobnie 1 sierpnia wejdą w życie nowe przepisy o ograni­
czeniu wzrostu wynagrodzeń. Poprzednia ustawa popiwkowa przesta­
ła obowiązywać na początku kwietnia. Od tego czasu płace w państwo­
wych firmach rosły w podobnym tempie, jak w analogicznych miesią­
cach poprzedniego roku.

Nowe przepisy o limitowaniu płac 
(tzw. neopopiwku) przewidują, że 
przedsiębiorstwo, które przekroczy u- 
staloną granicę wynagrodzeń, od każ­
dej złotówki powyżej limitu będzie mu­
siało odprowadzić do budżetu 1,5 zło­
tego kary.

Płace będą limitowane według czte­
rech zasad. Najpowszechniejsza będzie 
jednak prawdopodobnie metoda wska­
źnikowa, zgodnie z którą limit wzrostu

płac będzie ustalany przez Radę Mini­
strów. Firmy w lepszej kondycji Finan­
sowej (takie, które mają uregulowane 
m.in. należności podatkowe) będą mo­
gły kształtować płace zgodnie z umo­
wą z organem założycielskim lub izbą 
skarbową. Ostatnia metoda uzależnia 
wzrost płac od wyników finansowych, 
a także — od wzrostu wynagrodzeń w 
roku poprzednim, (jas)

A ni jednego ośrodka nad je- 
/% ziorem, ale z kempingów 

JTjmL nadmorskich a i siedem 
poleca w województwie słupskim 
Polska Federacja Campingu i Ca- 
ravaningu.

Opinia polecająca bierze pod u- 
wagę standard, wachlarz i jakość u-

Federacja
Campingu

sług. Najwięcej polecanych obiek­
tów ma Łeba — dwa w kategorii 
pierwszej i tyleż w drugiej. Dwa 
drugiej kategorii ośrodki są w Jaro­
sławcu, natomiast w Ustce — a ści­
ślej biorąc w Przewłoce — PFCiC 
poleca tylko jeden ośrodek.

Siedem kempingów to znaczna li­
czba, zważywszy że w Koszalińs­
kiem poleca się tylko dwa — po je­
dnym w Kołobrzegu i Dźwirzynie.

(arad)

Mammograf 
w poliklinice
Od wczoraj w Koszalinie działa pierwszy i jedyny w wo­

jewództwie mammograf — urządzenie do profilaktyki ra­
ka piersi. Z kilkumiesięcznym „poślizgiem" został on u- 
ruchomiony w poliklinice przy ulicy Szpitalnej 2.

Wczoraj od godziny 13 przyjmowano pierwsze pacjentki. 
Obowiązuje skierowanie od lekarza specjalisty. Tak więc nie 
każda kobieta, która zechce poddać się profilaktycznemu ba­
daniu — będzie miała taką możliwość. Mammograf obsłu­
guje Halina Gorzechowska, pracownica polikliniki, która 
przeszła specjalny kurs w Szczecinie. Sprzęt jest własnością 
Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych, któ­
ry czasowo ulokował go w placówce MSW.

Pracownia mammograficzna czynna jest codziennie od po­
niedziałku do piątku w godzinach od 13 do 15.30. Rejestrac­
ja telefoniczna w godz. 12-14, tel. 42-97-82 lub 42-40-61 
wew. 17-82. (Song)

Fot. Izabela Oleś

Cenne
truskawki
Truskawki są coraz droższe. Wczoraj 

osiągnęły już 38 tysięcy złotych za kilo­
gram. W Koszalinie można było jeszcze 
kupić owoce w cenie 25, 29 i 30 tysięcy 
złotych. Jak długo cena owoców będzie 
rosła?

Dotychczas była ona obniżana przez 
zbieraczy truskawek z opuszczonych 
plantacji, którzy oferowali owoce po niż­
szych cenach. Okazało się, że owoców 
jest mało.

Koszalińska „Chłodnia" płaci plan­
tatorom 29 tysięcy złotych za kilogram. 
Natomiast prywatne firmy oferują wła­
ścicielom działek truskawkowych 32 ty­
siące i więcej za kilogram, (rg)

Zdarzenia 
i wypadki

Mqż żonę
O godzinie 10.30 w miejscowości 

Kępiste (gm. Bobolice) kierowca nysy 
potrącił 46-letnią kobietę, która z tere­
nu swojej posesji nagle wybiegła na 
drogę. Uderzenie samochodu spowodo­
wało u kobiety złamanie ręki i nogi o- 
raz uraz głowy. Odwieziono ją do ko­
szalińskiego szpitala. Poszkodowana 
kobieta jest żoną kierującego samocho­
dem.

Dwa razy „Pionier"
W Kołobrzegu okradziono mercede­

sa 190D, stojącego na parkingu ośrod­
ka sanatoryjno-wypoczynkowego przy 
ul. Sułkowskiego. Po wybiciu szyby 
wymontowano ze środka radioodtwa­
rzacz „Pionier", który wart był prawie 
14 min zł. W Koszalinie okradziono 
sklep przy ul. Orlej, należący do PSS 
„Pionier". Po oderwaniu blachy ze ścia­
ny włamywacze dostali się do środka i 
zabrali artykuły spożywcze o wartości 
8 min zł. (ces)

TOTEK PŁACI
Są wakacje to i „wakacyjne" wygrane. 

Średnia w DL, raczej skromna w ekspre­
sie.

DL: 6— 2 109 558 300 zł,
5 — 1 797 400 zł,
4 — 62 000 zł,
3 — 8 000 zł.

Express: 5 — 1 04 539 200 zł,
4 — 307 800 zł,
3 — 12 600 zł.

(zm)

Od 1 lipca obowiqzkowa!

Do samochodu gaśnicę włóż
Od 1 lipca 1994 roku każdy samochód powinien być wyposażo­

ny w gaśnicę. Stanowi tak ubiegłoroczne rozporządzenie ministra 
transportu i gospodarki morskiej.

Zalecana jest gaśnica proszkowa, 
o zawartości co najmniej jednego ki­
lograma środków gaśniczych. Po­
winna być umieszczona w miejscu 
łatwo dostępnym i posiadać atest Ce­
ntrum Naukowo-Badawczego Och­
rony Przeciwpożarowej. Za brak te­
go sprzętu w aucie możemy zostać 
ukarani mandatem w wysokości od 
50 do 500 tysięcy złotych.

Z zaopatrzeniem w gaśnice nie po­
winniśmy mieć specjalnych trudno­
ści. W sklepie Przedsiębiorstwa Han­

dlu Technicznego Sprzętu Pożarni­
czego i Ochronnego „Supon" w Ko­
szalinie są do wyboru trzy rodzaje 
gaśnic w cenach: 524 tysiące, 486 i 
385 tysięcy złotych.

Jak nas poinformowano w Wy­
dziale Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Koszalinie, 
policjanci na razie starają się tylko 
pouczać kierowców. Lepiej jednak 
nie kusić losu i zaopatrzyć się w ga­
śnicę! (rg)
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HOLANDIA — IRLANDIA 2:0 (2:0)

WortdCup
USA94

Orlando — Stadion „Citrus Bowl".
1:0 — Denis Bergkamp (11 min), 2:0 

— Wim Jonk (41 min).
Sędziował: Peter Mikkelsen (Dania)
Żółte kartki: Ronald Koeman (Hola­

ndia)
Ponownie piłkarscy kibice mogli oglą­

dać dobry pojedynek. Wprawdzie w dru­
giej części spotkania tempo gry zmalało, 
ale i tak piłkarze zarówno Holandii jak i 
Irlandii dostarczali dużo emocji. Mecz 
roztrzygnął się praktycznie przed przerwą, 
kiedy to Jonk strzelił drugfego gola dla 
„Pomarańczowych". Po zmianie stron 
bronili oni skutecznie wypracowanej 
przewagi w pierwszych 45 minutach. Ir­
landczycy grali chyba za bardzo schema­

tycznie. Holendrzy szybko rozszyfrowali 
ich akcje i łatwo radzili sobie z ich rozbi­
janiem.

Statystyka meczu
Holandia Irlandia

strzały na bramkę 6 3
strzały niecelne 9 10
rzuty rożne 3 9
pozycje spalone 2 4
faule 10 11
Reprezentacja Holandii awansowała do

ćwierćfinału i 10 bm zmierzy się w Dal­
las ze zwycięzcą pojedynku Brazylia — 
USA.

Irlandczycy pożegnali się już z mistrzo­
stwami.

(suw)

Z redakcyjnego dyżuru

Komendant potrącił chłopca
— W czwartek (30 czerwca) w go­

dzinach popołudniowych, na skrzy­
żowaniu ulicy Chopina i Skłodows­
kiej w Darłowie, polonez prowadzo­
ny przez komendanta Straży 
Miejskiej potrącił piętnastoletniego 
chłopca jadącego na motorowerze.

Chłopiec jest rowerzystą i 4 lipca 
miał być na zgrupowaniu. Tymczasem 
znalazł się na oddziale chirurgii urazo­
wej w koszalińskim szpitalu.

Mieszkańcy Darłowa są oburzeni, iż 
żadna z miejscowych gazet nie wspo­

mniała na łamach o tym wypadku — 
poinformował nas Czytelnik z Darło­
wa (nazwisko znane redakcji).

Od redakcji: Skontaktowaliśmy się z 
Komendą Rejonową Policji w Darło­
wie, skąd otrzymaliśmy potwierdzenie, 
że do takiej kolizji faktycznie doszło. 
Chłopiec ma nogę w gipsie. Aktualnie 
powołano biegłych i prowadzone jest 
postępowanie wyjaśniające. Po skom­
pletowaniu dokumentów sprawa będzie 
przekazana do prokuratury, (tg)

„Famarol” inwestuje 
w naukę

Słupski „Famarol", znany z maszyn rolniczych, docenia naukę i wie­
dzę. — Lepiej w przyszłych fachowców inwestować za młodu niż póź­
niej ich pozyskiwać — twierdzą w zakładzie. W tym roku fabryka 
postanowiła nagradzać wyróżniających się absolwentów średnich 
szkół zawodowych.

Najlepszym absolwentom Techni­

kum Mechanicznego i Technikum E- 

lektrycznego w Słupsku zakład ufun­

dował po 10 min złotych nagrody za 
dobre wyniki w nauce.

— Premia ta do niczego nie zobo­

wiązuje, ma tylko zachęcać młodzież 

do nauki — powiedział nam Stefan 

Kopańczyk, prezes zarządu spółki. — 

Obiecujemy przyjąć po wakacjach do 

pracy 23 tegorocznych absolwentów 

naszej Zasadniczej Szkoły Zawodo­

wej. Mamy też ofertę dla tegorocznych 

maturzystów, wybierających się na 
studia. Sześciu osobom, które się zgło­

szą i w przyszłości zadeklarują chęć 

pracy w Famarolu" ufundujemy sty­
pendia na cały czas studiów.

Chodzi o trzech studentów kierun­
ków mechanicznych na Politechnice 

i trzech studentów handlu zagranicz­

nego. Zakład deklaruje spisanie urno-

l^SnZDBEl
SPRZEDAM mitsubishi galant 2,3 tu­

rbo (1981), diesel, po wypadku, jeżdżą­
cy, Volkswagen golf II turbo diesel (1988). 
Lębork, 627-743._____________________

MITSUBISHI L 300 (1992) 22 tys. 
przebiegu. Sławno, 23-27._____________

TOYOTĘ starlet 1,0 (1985) na białych 
tablicach. Koszalin, tel. 188-264,_______

TOYOTĘ — tercel 4 WD 68 000 000. 
Słupsk, 214-02.______________________

AUDI 80 (1990) 220 000 000. 
SŁUPSK, 23955._______________ •

AUDI 100 (1989) tanio. Słupsk, 
292-08. 254-62,_____________________

SPRZEDAM mercedesa E — 200 lub 
zamienię na tańszy. Słupsk, 
436-458.___________________________

OPEL kadett (1987), trzydrzwiowy, ce­
na 3500 DM + cło, podatek. Kołobrzeg, 
tel. 233-26.__________________________

VOLVO 740 (1990). Koszalin,
40-53-87.___________________________

FIAT 126p (1993) czerwony. Słupsk, 
244-35 do 16.________________________

SPRZEDAM przyczepkę. Lębork, 
626-730.____________________________

„WEX" — mieszkanie trzypokojowe. 
Słupsk, 437-903._____________________

MIESZKANIE 46 m. Kołobrzeg, tel. 
284-32.___________________________

DZIAŁKĘ budowlaną w zabudowie 
szeregowej stan zerowy na osiedlu Gdań­
ska — wiadomość Słupsk, Wileńska 25/1 
od 18 do 20._________________________ _

SPRZEDAM szafę chłodniczą prze­
szkloną dwustronnie, wagę dziesiętną. 
Słupsk, 44-13-55.____________________

SPRZEDAM deskę surfingową. Sia- 
nów, 186-194,_______________________

MLEKO kozie. Koszalin, 424-740.

KUPNO
SAMOCHÓD zachodni do 40 000 000. 

Słupsk, 276-25.______________________
KUPIĘ kawalerkę. Koszalin, 413-095 

po 16.
KAMERĘ VHS. Słupsk, 283-27.
FIRMA kupi numer telefonu w Sław­

nie. Kontakt Słupsk, tel. 282-23, wieczo­
rem 271-63 lub w Sławnie tel. 10-37-80.

ZAMIANY
ZAMIENIĘ komputer Commodore 64 

z osprzętem na video — odtwarzacz. 
Słupsk, Konopnickiej 13/2.

LOKALE
DO WYNAJĘCIA kawalerka na se- 

zon. Kołobrzeg, 241-04,_______________
WYNAJMĘ mieszkanie 48 m kw 2 — 

pokojowe, telefon; płatne za rok z góry. 
Koszalin, 45-45-74.

POMIESZCZENIA biurowe 
do wynajęcia. Dogodny parking, tele­
fon Słupsk, ul. Przemysłowa 35, tel. 
439-421, 223-93.

wy. Po ukończeniu studiów osoby te 
miałyby zagwarantowaną pracę, a za­

robki w „Famarolu" są niezłe. Zakład 

produkuje na eksport do USA, 

Włoch, Niemiec, Hiszpanii.

— Mówi się, że jest dużo zdolnych 
ludzi bez pracy. Tymczasem my w fa­

bryce wiemy, że dobrych fachowców, 

jeśli się w nich wcześniej nie zainwe­

stuje, pozyskać trudno — mówi Sta­
nisław Węgrzyn, główny księgowy 

„Famarolu". — Przez kilka tygodni 

poszukiwaliśmy inżynierów i z trudem 
udało się znaleźć jednego. Absolwen­

ci wielu szkół nie myślą o pracy, og­

raniczają się do rejestracji w urzędzie 
pracy, zadowalają się ,,kuroniówką", 
Młodzież nie myśli i nie zastanawia 

się co będzie za rok, za dwa lata. Jeśli 

nie zmobilizujemy jej do rywalizacji o 

pracę — sztuczne bezrobocie, będzie 
się poszerzać.(z)

POSZUKUJĘ garażu na Zatorzu, na 
jeden miesiąc. Słupsk, 431-621.

NAUKA
ANGIELSKI — konwersacje. LEC­

TOR Słupsk, tel. 228-95 (10 — 17).

PRACA
SPAWACZY i ślusarzy zatrudnię. 

Słupsk, Słoneczna 16 E, tel. 439-799.
ZATRUDNIĘ murarza — tynkarza. 

Koszalin, 161-393 do 15.______________
„ANNA" Lekkie Budownictwo, ul. 

P. Findera 13, zatrudni stolarzy, cieśli, de­
karzy, monterów suchych tynków, posa­
dzkarzy. Poszukujemy podwykonawców 
robót ciesielskich.

BIURO Rachunkowe zatrudni 
pracownika ze znajomością ksiąg ha­
ndlowych. Słupsk, 236-56.

ZATRUDNIĘ pilnie studentów, u- 
czniów z aktualnymi książeczkami zdro- 
wia. Koszalin, tel. 45-08-64.___________

FIRMA „Mirex" Bierkowo 35 zatrud­
ni w niepełnym wymiarze kierowcę z 
samochodem około 5 ton, tel. 11-21-70.

TYNKARZY, którzy pracowali w Nie­
mczech na agregacie tynkarskim gipso­
wym. Koszalin, 41-53-43 do 14 30, 
41-23-85 po 19.______________________

ZATRUDNIMY stolarzy. KOSTOL 
Słupsk, ul. Borchardta 31 (Portowa), tel. 
43-48-69.___________________________

POSZUKUJĘ wspólnika — Warsztat 
Samochodowy Blacharstwo — Lakiemi- 
ctwo. Słupsk, 247-94 po 18.___________

SZUKASZ pracy i chcesz dobrze za­
robić — zadzwoń do nas. Firma zatrudni 
25 młodych osób do pracy w handlu. 
Wskazany samochód osobowy. Nie prze- 
gap okazji. Dzwoń!!! Słupsk, 252-61.

ZATRUDNIĘ hydraulika z uprawnie­
niami spawacza gazowego. Słupsk, ul. Re- 
ja 40, tel. 439-297 (po 18).____________

ZATRUDNIĘ kucharkę (kucharza) po­
moc. Bar Bistro — Kulka. Ustka, 146-985.

WYJAZD po samochód. Słupsk, 
433-243.____________________________

SZUKASZ męża lub przyjaciela! Za­
chodnio — Niemieckie biuro matrymonia­
lne "Iwoka" szuka pań chętnych do nawią­
zania kontaktów z panami z Niemiec. Sła­
wno, tel. 73-78 w godz. 8 — 12.

Wszystkim, którzy okazali pomoc, 
współczucie oraz uczestniczyli 

w ostatnim pożegnaniu
ŚP.

“BOGUSŁAWA 
SIKORSKIEGO
serdeczne podziękowania 

składa 
Rodzina.
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konstytucja? Byle
do wiosny!

Komisji Konstytucyjnej Zgromadzenia Narodowego zaprezentowano sześć 
projektów ustawy zasadniczej. Do 5 września komisja czeka na projekty pod­
pisane przez 500 000 obywateli. Do końca września ma się odbyć sejmowa 
debata nad podstawowymi zagadnieniami ustrojowymi państwa, do połowy 
grudnia komisja opracuje jeden projekt, w styczniu trafi on do Zgromadze­
nia Narodowego. Jeśli wszystko przebiegnie pomyślnie, w marcu lub kwiet­
niu przyjęty dokument zostanie poddany ogólnopolskiemu referendum, Tym 
samym zakończy się kilkuletni okres prac nad nową konstytucją.

Autorami omawianych dokumentów są: Komisja Konstytu­
cyjna Senatu I kadencji, posłowie i senatorowie Polskiego Stron­
nictwa Ludowego i Unii Pracy, posłowie i senatorowie Konfe­
deracji Polski Niepodległej (te trzy projekty trafiły do komisji za 
poprzedniej kadencji parlamentu), prezydent RP, posłowie i se­
natorowie Sojuszu Lewicy Demokratycznej oraz posłowie i se­
natorowie Unii Wolności. Każdy z nich — to w zasadzie zupeł­
nie inna wizja struktury i funkcjonowania państwa.

Uprawnienia prezydenta w stosunku do innych 
organów władzy
Według rozwiązań zawartych w projektach: prezydenckim, 

komisji senackiej i KPN — prezydent swobodnie powołuje i od­
wołuje premiera. W wersji PSL+UP prezydent mianuje kandy­
data na premiera, skład Rady Ministrów musi jednak zatwier­
dzić Sejm. Gdy dwie kolejne kandydatury nie zyskają akcepta­
cji, trzecią wysuwa już Sejm (podobny mechanizm przewiduje 
projekt UW, do parlamentu należy jednak już drugi ruch). We­
dług propozycji SLD, prezydent wkracza do akcji dopiero wów­
czas, gdy parlament nie jest w stanie sam powołać premiera i 
rządu. Ma on wtedy również prawo rozwiązania izby. Pozostałe 
projekty inaczej określają okoliczności, w których głowa państwa 
może uciec się do takiego rozwiązania. Przykładowo projekt 
PSL+UP pozwala mu na to, gdy Sejm w ciągu trzech miesięcy 
od przyjęcia dymisji rządu nie powoła następnego, komisji — 
gdy posłowie trzeci raz w ciągu roku zmienią rząd, natomiast 
belwederski — określa tylko ramy czasowe (ostatnie 6 miesięcy 
kadencji prezydenta lub pierwszy rok po wybraniu Sejmu), w 
których jest to niemożliwe, pozostawiając mu poza tym okresem 
pełną swobodę działania.

Wotum nieufności dla rządu
Sejm może uchwalić według wszystkich projektodawców. 

Projekt SLD narzuca jednak, by było to tzw. wotum konstrukty­
wne (wniosek o odwołanie rządu musi zawierać nazwisko no­
wego premiera powoływanego jednocześnie na stanowisko). We­
dług posłów i senatorów UW, weto może być zarówno konstru­
ktywne, jak i nie, gdy jednak zostanie uchwalone to ostatnie, 
prezydent ma prawo wyboru: może przyjąć dymisję Rady Mini­
strów lub rozwiązać Sejm.

Wybory parlamentarne i prezydenckie
z wyjątkiem propozycji KPN, są bezpośrednie. Konfederacja 

pozostawia taki tryb wy bom do Izby Poselskiej, wybór części 
senatorów powierzając prezydentowi. Ten natomiast wybierany 
jest bezpośrednio, jednak połączone izby, większością 2/3 gło­
sów, mogą zwycięskiego kandydata odrzucić, rozpisując kolej­
ne wybory (gdy wygra ta sama osoba, ma wówczas prawo roz­
wiązać parlament). Projekt belwederski przewiduje podwyższe­
nie do 25 lat wieku umożliwiającego otrzymanie czynnego pra­
wa wyborczego do Senatu. Inną proponowaną przezeń nowoś­

cią jest możliwość pozbawienia (przez Trybunał Konstytucyjny 
na wniosek kierownictwa klubu) mandatu posła lub senatora, któ­
ry w trakcie kadencji zmienił przynależność klubową, czym 
sprzeniewierzył się woli wyborców.

Senat
PSL+UP oraz SLD w swych projektach konstytucji proponu­

ją zniesienie drugiej izby parlamentu. Komisja, Belweder i UW 
pozostawiają Senat spełniający w procesie ustawodawczym zbli­
żoną do dzisiejszej rolę. Do odrzucenia poprawek senackich Se­
jmowi potrzebna będzie większość — odpowiednio — 2/3, 
11/20 i wreszcie bezwzględna większość głosów. Ciekawa jest 
propozycja KPN, która pozostawia Senat, zmieniając jednak ca­
łkowicie jego rolę. Poza sytuacjami, gdy konstytucja nakazuje 
uchwalanie ustaw przez Zgromadzenie Narodowe, izba ta nie 
będzie się zajmować stanowieniem prawa, ale jedynie sprawo­
wać kontrolę nad działalnością rządu i administracji państwo­
wej.

Bezpośredni udział obywateli w stanowieniu prawa
Z wyjątkiem projektu UW wszystkie inne pozwalają grupie 

osób posiadających prawo wyborcze na zgłaszanie własnych pro­
jektów ustaw. Rozwiązania różnią się tylko liczbą niebędnych 
podpisów: według dokumentu PSL+UP — potrzeba ich 50 000, 
według komisji, KPN i Belwederu — 100 000 według SLD — 
150 000. Referendum może być rozpisane na wniosek 500 000 
wyborców (komisja, Belweder, SLD) lub 2 000 000 (UW). Po­
zostałe projekty przewidują taką formę udziału społecznego we 
władzy, konkretne ustalenia pozostawiają jednak ustawom szcze­
gółowym.

Stosunki państwo — Kościół
opierać się mają, według wszystkich projektodawców, na za­

sadach niezależności i wzajemnego poszanowania. Jedynym, 
który nakłada obowiązek zawarcia umowy ze Stolicą Apostols­
ką, jest projekt komisji senackiej.

Kara śmierci •• - • ............
Znoszą ją projekty: PSL+UP, prezydencki, UW i komisji. Ten 

ostatni idzie jeszcze dalej, zakazując ekstradycji sprawców czy­
nu zagrożonego karą śmierci według prawa kraju, żądającego 
wydania.

Krajową Izbę Gospodarki i Pracy
proponuje utworzyć SLD. Ciało to, w którego skład weszliby 

przedstawiciele związków zawodowych, organizacji pracodaw­
ców, osoby mianowane przez prezydenta oraz premiera, zapew­
niałoby — w myśl projektu — współdziałanie pracodawców, 
pracobiorców i rządu.

To tylko część zagadnień poruszanych w sześciu dokumen­
tach. Najróżniejszych koncepcji — jak widać — bardzo dużo. 
Jak pomieścić je w jednej konstytucji...? (PAI)

PIOTR CEREGRA

Ogólniaki
nie są fanaberią
kuratora

Nikt rozsądny nie 
powie, że zmiany w 
systemie szkolnict­
wa ponadpodstawowego 

są niepotrzebne. Dla każ­
dego, kto choć trochę inte­
resuje się problemami bez­
robocia w województwie 
koszalińskim, jest to oczy­
wiste. Absolwenci szkół to 
obecnie główne źródło 
wzrostu stopy bezrobocia, 
zresztą — nie tylko w tym 
regionie. Wynika to z nie­
dostosowania profilów 
kształcenia do potrzeb ry­
nku pracy. Oto na przy­
kład w tym roku szkoły o- 
puściło ponad dwieście 
pielęgniarek, około stu fry­
zjerek, prawie czterystu 
sprzedawców. Ile osób 
znajdzie pracę w swoim 
zawodzie? Prawdopodob­
nie niewiele.

Zdaniem kuratora oświaty Stanisława 
Polańczyka, najlepszym wyjściem z tej 
sytuacji jest dążenie do zrównoważenia li­
czby absolwentów kończących szkoły za­
wodowe i licea ogólnokształcące. Kosza­
lińskie kuratorium podjęło już działania w 
tym kierunku i powoli proporcje te się 
zmieniają. O ile w 1990 roku 80 procent 
młodzieży rozpoczęło naukę w szkołach 
zawodowych, to obecnie trafiło tam 70 
procent piętnastolatków.—Nie można bo­
wiem dopuszczać do tego, że młodzi ludzie 
uczą się bez przekonania, w zasadzie nie­
potrzebnie. Obecnie pielęgniarka już w 
klasie drugiej wie, że nie dostanie pracy 
—przekonuje kurator. I dodaje: — Kszta­
łcenie w liceach ogólnokształcących jest 
wymogiem, a nie moją fanaberią.

LICEA
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Obecnie w województwie koszalińskim 
funkcjonują 22 ogólniaki (w tym dwa — 
niepubliczne), do których w minionym ro­
ku szkolnym uczęszczało 2,5 tysiąca u- 
czniów. Większość absolwentów tego ty­
pu szkół, bo ponad 75 procent, podejmuje 
dalszą naukę na studiach wyższych lub w 
szkołach policealnych. Niewielu z nich 
trafia do ewidencji urzędów pracy.

Od dwóch lat w liceach tych zmieniają się 
profile nauczania. Dotychczasowy podział 
klas na: ogólne, matematyczno-fizyczne, 
biologiczno-chemiczne, humanistyczne czy 
klasyczne ustępuje miejsca nowym tendenc­
jom. Zakres kształcenia — według obowią­
zującego od 1992 roku zarządzenia — moż­
na ustalać od klasy drugiej lub trzeciej dla 
całego oddziału lub grupy uczniów z kilku 
klas, uwzględniając ich zainteresowania o- 
raz możliwości kadrowe i finansowe szkoły. 
Tak więc — obok tradycyjnych profilów — 
powstają na przykład klasy: informatyczne, 
ekologiczne, matematyczno-informatyczne, 
pedagogiczne czy językowe.

SZKOŁY .
ZAWODOWE

W województwie koszalińskim działa 
czterdzieści szkół zawodowych (w tym — 
dwie niepubliczne), które podlegają nie tyl­
ko kuratorowi, ale różnym resortom. Kura­
tor prowadzi osiemnaście szkół, osiem — 
Ministerstwo Rolnictwa, trzy — Ministerst­
wo Zdrowia, po dwie — Ministerstwo Trans­
portu i Ministerstwo Kultury, po jednej — 
Ministerstwo Obrony Narodowej i zakład 
pracy.

Maleje liczba uczniów rozpoczynających 
naukę w zasadniczych szkołach zawodo­
wych. Jeszcze w 1990 roku było ich 50 pro­
cent, w tym roku szkolnym — niespełna 40. 
Za to systematycznie wzrasta liczba uczniów 
uczących się w szkołach średnich (z 50 w 
1990 roku do 62 procent w 1994). Podobnie 
jest ze szkołami policealnymi, gdzie w ciągu 
minionych czterech lat nabór wzrósł dwu­
krotnie.

Spadek liczby zatrudnianych absolwen­
tów szkół medycznych spowodował konie­
czność tworzenia tam klas ogólnokształcą­
cych, które finansuje kuratorium. Kilka szkół 
przyzakładowych (na przykład — budowla­
nych) przekształcono w zespoły szkół zawo­
dowych.

Mimo trudności w formowaniu sieci szkół 
Kuratorium Oświaty w Koszalinie co roku 
wprowadza nowe zawody. Przykładowo w 
szkołach zasadniczych młodzież może zdo­
być specjalności: operatora obrabiarek

skrawających, montera sieci i urządzeń 
telekomunikacyjnych, ogrodnika, betonia- 
rza-zbrojarza, elektromontera. W techni­
kach pięcioletnich: ochrona środowiska, 
finanse i rachunkowość, bankowość, ra­
chunkowość i rynek rolny, telekomutacja. 
W szkołach policealnych: hotelarstwo, e- 
konomika i organizacja przedsiębiorstw, 
administracja państwowa, ochrona środo­
wiska, obsługa ruchu turystycznego.

Trzeba przy tym zaznaczyć, że ogrom­
nym problemem do rozwiązania są trud­
ności związane z warsztatami szkolnymi. 
Park maszynowy, jakim dysponują, nie 
jest w pełni wykorzystany, gdyż nie mają 
zamówień produkcyjnych. Kierujący nimi 
muszą zapewnić im samofinansowanie, 
toteż poszukują zamówień rentownych, 
seryjnych, a to utrudnia realizację progra­
mu nauczania.

NOWOŚCI

W minionym roku szkolnym dwa licea 
— w Szczecinku i 111 w Koszalinie — 
wprowadziły (przy współpracy z „Solidar­
nością") dla chętnych przedmiot „przed­
siębiorczość". W Zespole Szkół Zawodo­
wych nr 1 w Koszalinie wdrażano blok te­
matyczny, dotyczący podstaw wiedzy o 
gospodarce. Do jego realizacji w nadcho­
dzącym roku szkolnym przystąpią szkoły 
zawodowe w Szczecinku i Kołobrzegu. 
Szkoły „nieekonomiczne" będą mogły 
wprowadzić przedmiot „zarys gospodarki 
rynkowej", dzięki czemu młodzież uzys­
ka umiejętności menedżerskie. Wiele 
szkół zapowiedziało naukę przedmiotu 
„przygotowanie do wejścia na rynek pra­
cy", który obejmie klasy czwarte lub piąte 
i będzie realizowany w ramach zajęć po­
zalekcyjnych.

Brak wykwalifikowanej kadry do pro­
wadzenia zajęć z języka polskiego i języ­
ków zachodnioeuropejskich spowodował, 
że w Koszalinie utworzono Kolegium Na­
uczycielskie i Nauczycielskie Kolegium 
Języków Obcych. Pierwsi absolwenci z ty­
tułem licencjata opuścili inury tej szkoły 
w czerwcu bieżącego roku.

JOLANTA STEMPOWSKA

Teatr Narodowy czy Cassino de Varsovie?
Odbudowywany z wielkim mozołem po 

pożarze Teatr Narodowy w Warszawie do­
czekał się miażdżącej recenzji z ust minis­
tra kultury Kazimierza Dejmka, który przed 
laty na tej właśnie scenie wystawił Mic­
kiewiczowskie Dziady, co zakończyło się 
marcem, a w konsekwencji i sierpniem, a 
wreszcie i czerwcem 1989 roku.

Dejmek powiedział, że gdyby nie wiel­
kie zadęcie na supertechniczne urządzenia, 
które postanowiono zafundować tej sce­
nie, to teatr od dawna byłby odbudowany. 
Im więcej w teatrze techniki, tym mniej w 
teatrze poezji — stwierdził ze smutkiem 
słynny reżyser. Cała ta afera techniczna 
byłaby bardziej stosowna, gdyby tu miało

powstać Cassino de Varsovie, gdzie co 
wieczór występowałoby po kilkadziesiąt 
girls — dodał minister.

Dejmek na prywatny użytek zrobił do­
chodzenie, kto tak bardzo chciał mieć gir­
lsy w Narodowym. Wyszło, że były minis­
ter Aleksander Krawczuk. Taki paskudnik, 
chociaż profesor. (Al)

Stało się już nieomal tradycją, że w tym 
samym tygodniu, z kilkudniowym ledwie 
odstępem, na wernisaże do swoich galerii 
zapraszają panie Jadwiga Kabacińska i 
Magdalena Kabacińska-Matla oraz And­
rzej Ciesielski. Tak też i było w związku 
z nowymi ekspozycjami w galeriach „Na 
Piętrze" i „Moje Archiwum".

Nie kryje się jednak w tym stwierdze­
niu zarzut, spotkania w obu tych przybyt­
kach sztuk plastycznych innej są bowiem 
natury, w innym odbywają się klimacie i 
innym celom służą — choć i tu, i tu upo­
wszechnia się sztukę.

Najpierw więc w „Moim Archiwum" 
odbyło się kolejne spotkanie z dziełem i

Wernisaże w koszalińskich

Stożek
jego twórcą, jakże odmienne jednak od 
„normalnych" wernisaży. Nade wszystko 
więc spotkanie z ostatnim gościem And­
rzeja Ciesielskiego — Ewą Zarzycką — 
było spotkaniem przyjaciół. Nawet dla 
zbłąkanego przypadkowo gościa musiało 
być jasne, że dla dużej grupy koszalińs­
kich plastyków, z gospodarzeni galerii A- 
ndrzejem Ciesielskim na czele, była to 
wspaniała okazja do przyjacielskiego spo­

tkania po latach. I o- 
wa wzajemna życz­
liwość i sympatia 
wypełniały galerię 
przy ulicy Grunwa­
ldzkiej, gdzie wyją­
tkowe ciepło zapa­
nowało, z serc także 
płynące.

Jak zwykle tutaj 
bywa, wieczór nie o- 
graniczył się do za­
proszenia gości, by 
obejrzeli wyekspo­
nowane w galerii 
prace. Najważniej­
sze było spotkanie z 
ich autorką, jej wy­
stąpienie — zaska­
kujące, chwilami za­
bawne, ujawniające 
poczucie humoru i 
przewrotność myśli 
zawartych w jej wy­
wodzie intelektual­
nym. Najpierw jed­
nak Andrzej Ciesie­
lski odczytał telegra­
my, jakie na okoli­
czność wystawy na­
deszły z całej Polski, 
a z których dowie­
dzieć się można by­
ło, że ,,Kraków za-

galeriach

wolności i klasyka plakatu
zdrości Koszalinowi" — obecności Ewy 
Zarzyckiej, że „Sztuka jest wszędzie—na­
wet w Koszalinie"— dzięki przyjazdowi 
tu Ewy Zarzyckiej.

Ostatni gość galerii „Moje Archiwum" 
jest osobą znaną i bardzo cenioną w krę­
gach artystycznych. Ma ona na swoim ko­
ncie wiele wystaw, także zagranicznych, 
wiele wystąpień, wykładów, spotkań. Re­
fleksje o sztuce zawiera nie tylko w swej 
stricte plastycznej twórczości, ale notat­
kach, zapiskach — takich, jakie znaleźć 
można w galerii i teraz, po wyjeździe E- 
wy Zarzyckiej. Bo wystawa ta to jakby 
próba zaaranżowania przestrzeni. Odby­
wa się tu proces twórczy — także, a może 
przede wszystkim — w sferze myśli węd­
rującej meandrami, pośród których niekie­
dy trudno odnaleźć logikę. A przecież E- 
wa Zarzycka — czego dowiodła swym 
niezykłym wystąpieniem, które slangiem 
młodzieżowym można by określić jako 
„odlotowe"—doskonale wie, dokąd zmie­
rza, wychodząc od sytuacji groteskowo 
prostych. Bo jakże nazwać wykład o sto­
żku wolności? Wykład, który zaczyna się 
od wyznania: Nic z tego, co do tej pory 
robiłam nie rozumiem. Nie ma więc wąt­
pliwości, że Ewa Zarzycka doskonale wie, 
dokąd zmierza, snując — i demonstrując 
— swą opowieść o stożku swobody, wy­
obrażającym wolność artysty. W jej od­
czuciu wolności zawiera się wielkie po­
czucie odpowiedzialności, choć jest miej­
sce na żart.

Ekspozycja zaaranżowana przez Ewę 
Zarzycką pozostała i można jeszcze wczy­
tać się w jej notatki, pozwolić unieść to­
kowi jej myślenia. Lecz bez obecności jej 
samej — pusto jest w „Moim Archiwum". 
Choć nadal interesująco.

* * *

Spotkania w galerii „Na Piętrze" mają 
swój jakże odmienny nastrój. Może bar­

dziej kobiecy, łagodny, salonowy? Tutej­
sze wernisaże przenika urok, który właś­
ciwy jest spotkaniom ludzi wzajemnie so­
bie życzliwych. Tutaj więc snuje się przy­
ciszone zrazu rozmowy, sączy domowe 
wino lub —jak to ostatnio bywa — piwo, 
ogląda rozmieszczone na ścianach les ob­
jects d’art. Tym razem były to przede 
wszystkim plakaty Piotra Żerdzickiego, 
koszalińskiego grafika, który jednak pra­
cował głównie na zlecenie operowych te­
atrów w Polsce i poza granicami kraju. W 
dzisiejszej rzeczywistości plakatu komer­
cyjnego, plakatu operującego, twórczość 
graficzna Żerdzickiego, promująca dzieła 
sceniczne, stanowi przypomnienie naj­

świetniejszego okresu w polskiej plasty­
ce. Piotr Żerdzicki, uczeń Waldemara 
Świerzego, nawiązuje do tej najlepszej tra­
dycji i ją kultywuje. W galerii „Na Pięt­
rze" zobaczyć można niemal połowę jego 
dorobku w tej dziedzinie.

Wieczór w galerii prowadzonej przez 
Jadwigę Kabacińską i Magdalenę Kaba- 
cińską-Matlę, nie był wolny od niespo­
dzianek, tutejsze wernisaże bywają bo­
wiem próbą łączenia różnych dyscyplin 
sztuki. Były już i muzyczne kwartety, a 
tym razem otwarcie wystawy poprzedził 
happening (?), performance (?) w wyko­
naniu Petera Showa, koszalińskiego Ang­
lika, który w milczeniu rwał włosy z gło­

wy, by wręczyć je Magdalenie Kabacińs- 
kiej.

* * *

Dwie galerie, dwa spotkania ze sztuką, 
spotkania przyjaciół, dwa miejsca, które 
są bardzo potrzebne nie tylko koszalinia- 
nom. A przecież po każdym wernisażu ci­
śnie się pytanie: czy będzie następny? Czy 
ich twórcy podołają finansowym obciąże­
niom. Wszakże powinny być to miejsca 
pod specjalną ochroną, wolne od poczu­
cia niepewności istnienia. Nie o sporady­
czne więc wsparcie chodzi, ale o stały me­
cenat.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA 
Zdjęcia: Izabela Oleś
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KSIĄŻKI 
Z WITRYNY

Na półkach księgarskich pojawiła się 
ostatnio kolejna książka wybitnej ame­
rykańskiej prozaiczki i poetki Eriki 
Jong pod intrygującym tytułem „Jak o- 
calić swoje życie?". Nie jest to bynajm­
niej kolejny poradnik, lecz rasowa lite­
ratura zza Oceanu. Ta kontrowersyjna, 
nawet w Stanach, autorka, znana ze 
swych ekstrawaganckich, niekonwenc­
jonalnych poglądów, światową sławę 
zdobyła wydaną w 1974 roku powieś­
cią „Strach przed lataniem", uznaną za 
„manifest wyzwolonego feminizmu".

M»4m powltir, 
piuly mIIInt ayti 
u łwłtiW

Auiirki „SlrukK pnei Mailem" f „Jmm"

KURSY WALUT

Dolar 
nadal słaby

W minionym tygodniu zahamowany 
został spadek cen dolara, nadal jednak 
nie można uznać tej waluty za silną. W 
poniedziałek za dolara płacono 1,576 
marki RFN, w ciągu tygodnia kurs 
wzrósł zaledwie o 2 fenigi. Kanikuła 
sprawi chyba, że banki centralne 
wstrzymywały się od bezpośredniej in­
terwencji na walutowym rynku. By 
wspomóc dolara, walutę tę wykupował 
jedynie Bank Japonii, mimo to kurs 
„zielonego" wobec jena spadła na po­
ziom najniższy od zakończenia wojny.

W Narodowym Banku Polskim do­
lar na przemian drożał i tracił na warto­
ści, w rezultacie jednak jego cena 
nieznacznie poszła w górę. o ponad 80 
złotych. Wzrósł również kurs marki 
RFN — około 50 złotych.

W środkowopomorskich kantorach 
cena zielonych wzrosła o około 50 zło­
tych, o podobną wartość — w większo­
ści punktów wymiany walut — obniżył 
się kurs marki niemieckiej. Kantory nie 
narzekają na brak klientów: franki fra­
ncuskie, liry włoskie i szylingi austria­
ckie kupują osoby wyjeżdżające za gra­
nicę w zorganizowanych grupach i in­
dywidualnie. Jak zwykle ,też sporo o- 
sób „przynosi" do kantorów dolary i 
niemieckie marki. W tabeli na strunie 
6 prezentujemy kursy dziesięciu naj­
popularniejszych walut obowiązują­
ce w kantorach Koszalina i Słupska.

(ja«)

„Kobieto, ocal 
swoje życie*19”

Tworzona przez nią poezja zjednała jej 
opinię jednej z najoryginalniejszych 
współczesnych poetek. Zarówno w po­
wieściach, jak i w wierszach poruszała 
bowiem sprawy bliskie wszystkim ko­
bietom: miłości, przyjaźni, czułości, se­
ksu, wierności czy macierzyństwa. Jej 
książki bulwersują (zwłaszcza męż­
czyzn...), ale zostawiają trwały ślad w 
pamięci czytelniczek. Pomagają im bo­
wiem w odnalezieniu własnej tożsamo­
ści, własnego miejsca w brutalnym 
świecie mężczyzn. Sprzyjają poszuki­
waniu własnego „ja", odkrywając na­
gle to, czego kobiety tak często sobie 
odmawiają — prawa do niezależności, 
spełnienia twórczych ambicji i pełni se­
ksualnej satysfakcji.

„Jak ocalić swoje życie?" jest opo­
wieścią o bestsellerowej pisarce Isado- 
rze Wing, przeżywającej kryzys małże­
ński. Wykształcona, piękna i bogata, pi­
sze powieść za powieścią, ma mnóstwo 
wielbicieli i swój czytelniczy „fank­
lub". Ma męża, ale czuje się samotna i 
nie doceniana przez niego. Ucieka za­
tem w romanse. Jej związki z mężczyz­
nami nie są jednak satysfakcjonujące, 
próbuje więc wszystkiego — od miłoś­

ci lesbijskiej do grupowego seksu. Cie­
rpi, bo pragnie mieć dzieci i doświad­
czyć pięknego uczucia, jakim jest ma­
cierzyństwo. Poszukuje antidotum na 
swoje dotychczasowe życie — wyjeżd­
ża do Hollywood, gdzie spotyka naj­
przeróżniejszych ludzi: łotrów, głup­
ców, rekinów finansowych, filozofów i 
przyjaciół. Znajduje miłość... Czy ode­
jdzie zatem od męża? Czy kolejna mi­
łość da jej upragnione szczęście? Czy 
znajdzie sposób, by ocalić swoje życie? 
Zachęcam Was, kobiety, do lektury tej 
napisanej z humorem i wewnętrznym 
ciepłem książki. To powieść, którą czy­
ta się jednym tchem, a przy tym afir- 
mująca to, co w życiu każdej z nas wa­
żne, a tak często spłycone: miłość, ra­
dość życia, przygoda, seks. Może war­
to na chwilę oderwać się od prania, pra­
sowania i gotowania, „wysłać" męża i 
dzieci na zakupy lub spacer i przeczy­
tać tę książkę o zwariowanej, ale jakże 
kobiecej Isadorze? Wydawnictwo 
„PRIMA" obiecuje nam bowiem kolej­
ne z nią spotkanie w powieści Eriki 
Jong „Spadochrony i pocałunki".

MARIA SIWKO

Rzeźbiarz patrzy w gwiazdy

Podwójna tragedia Kigali
Dramat stolicy Rwandy — Kigali — 

gdzie trwa okrutna wojna domowa i giną 
tysiące ludzi, potęguje to, że jest to mias­
to, które dzierży ponury rekord najbardziej 
w świecie dotkniętego chorobą AIDS. O- 
cenia się, że co trzeci jego mieszkaniec 
jest nosicielem wirusa HIV. Badania wy­
kazały, że około 35 procent kobiet w cią-

Książka
Michele
Morgan

Sławna Michele Morgan (pamiętna 
„Symfonia pastoralna") ma — oprócz 
teatru i filmu — drugą pasję: pisze 
książki. Po udanej, a wcześniej wyda­
nej książce pamiętnikarskiej obecnie 
napisała kolejną, pod tytułem „Le fil 
bleu", która jest ujętą w formę powie­
ści historycznej sagą rodzinną. Opisu­
je w niej dzieje swoich antenatów, od 
czasów Rewolucji Francuskiej, kiedy 
to potomkowie aktorki znaleźli się po 
stronie kontrrewolucyjnej, walcząc 
między innymi w Wandei. Późniejsze 
losy przodków 73-letniej dziś gwiaz­
dy kina francuskiego to zarazem kro­
nika historyczna Francji — czasy Na­
poleona, u którego w służbie wojsko­
wej pozostawali, czasy Komuny Pa­
ryskiej z ich udziałem, aż po moment 
narodzin autorki.

Obecnie Michele Morgan występu­
je w teatrze razem z Jeanem Marais w 
sztuce Jeana Cocteau „Le monstres 
sacrees" na scenie Bouffes Parisien- ;, 
nes. (Al)

ży jest jego nosicielkami, co oznacza, że 
co dziesiąty noworodek przyjdzie na świat 
z wirusem tej straszliwej choroby. Leka­
rze francuscy, którzy pracowali w Kigali, 
są pełni obaw, że sytuacja może się pogo­
rszyć, gdyż wojna cywilna spowodowała 
przerwanie programów zapobiegających 
rozprzestrzenianiu się AIDS. (Al)

NOWY PROGRAM 
RAMOWY W TYP

Waldemar Faryno — znany rzeźbiarz z Człuchowa — 
poza miłością do drewna ukochał ostatnio gwiazdy. Ku­
pił sobie lunetę i każdy wieczór spędza na strychu. Przez 
małe okienko wypatruje gwiazd, komet i sputników.

— Dziwię się ludziom, że chodzą i patrzą tylko w ziemię, 
a nie spoglądają do góry. Tam jest tyle ciekawych rzeczy do 
zaobserwowania — przekonuje rzeźbiarz. — Pewnego razu 
obserwowałem przelatujące dosłownie nad naszymi głowa­
mi sputniki czy satelity i zauważyłem duże błyski — opo­
wiada. — Nie były to światła samolotu, bo tam są różne ko­
lory — czerwony i zielony, a to był błysk flesza. Oczom nie 
wierzyłem, ale wydawało mi się, że zobaczyłem kometę. 
Miała wyraźne jądro, jasną poświatę i „ogon", czyli warkocz. 
Rozchodził się on w kształcie proporca. Zbudowany był z 
dwóch warkoczy. Widziałem potem gaśnięcie tej komety.

Następowało słabnięcie jądra. Warkocz się skręcał i po­
wstawała tak zwana mgła czy pył.

Wiem, że astronomowie sądzą, że układ słoneczny może 
być otoczony obłokiem komet znajdujących się daleko poza 
najdalszą planetą. Tylko wtedy, gdy kometa opuszcza ten ob­
łok i zbliża się do Słońca, może być widoczna z Ziemi.

Kometa ta ani żadne inne ciało niebieskie nie znajdują na 
razie odbicia w pracach rzeźbiarskich W. Faryny, bo jak je 
wyrzeźbić? W. Faryno jednak, mimo że twardo stąpa noga­
mi po ziemi, patrzy nadal w gwiazdy. Może wypatrzy życie 
na odległej planecie?

— Jeśli ktoś myśli, że tylko na Ziemi jest życie, to musi 
być bardzo zarozumiały! — wyznaje rzeźbiarz.

KONRAD REMELSKI
Na zdjęciu: Waldemar Faryno w czasie obserwacji nieba

Fot. Jan Maziejuk

A jednak
się

Ruch statków 
w portach

Wczoraj na morzu panowały i- 
dealne warunki do żeglugi. W oko­
licy kołobrzeskiego portu stan mo­
rza wynosił 1 stopień, wiatr wiał z 
siłą od 1 — 2 stopnie w skali Beau­
forta z kierunku północno- 
-wschodniego. Było szłonecznie i 
ciepło — 21 stopni Celsjusza.

KOŁOBRZEG
27 VI (poniedziałek) — „Lifana" 

(bandera norweska) wszedł do portu 
z ładunkiem paszy. „Soła" (bandera 
polska) wszedł pod balastem i tego 
samego dnia wyszedł z ładunkiem 
stali.

28 VI (wtorek) — „Kvartsevyy" 
(bandera rosyjska) wszedł z ładun­
kiem ryb.

29 VI (środa) — „Lifana" (ban­
dera norweska) wyszedł pod balas­
tem.

1 VII (piątek) — „Medway" 
(bandera: Wyspy Bahama) wyszedł 
pod balastem. „Kvartsevyy" (bande­
ra rosyjska) wyszedł pod balastem. 
„Medway" (bandera Wysp Bahama) 
wyszedł z ładunkiem szkliwa.

DARŁOWO
29 VI (środa) — „See Adler" 

(bandera: Antiqua) wszedł z ładun­
kiem śruty sojowej. „Carina I" (ban­
dera maltańska) wszedł pod balas­
tem.

30 VI (czwartek) — „See Adler" 
(bandera: Antiqua) wyszedł pod ba­
lastem. „Carina I" (bandera maltańs­
ka) wyszedł z ładunkiem zrębków.

USTKA
27 VI (poniedziałek) — „Anne 

Marie" (bandera: Antiqua) wszedł z 
Hamburga z ładunkiem śruty sojo­
wej.

28 VI (wtorek) — „Anne Marie" 
(bandera: Antiqua) wyszedł pod ba­
lastem do Szczecina. „Carina" (ban­
dera niemiecka) wszedł ze śrutą so­
jową.

30 VI (czwartek) — „Carina" (ba­
ndera niemiecka) wyszedł pod bala­
stem do Order.

Wczoraj rano na redzie portu w 
Ustce stał gotowy do wejścia statek 
bandery niemieckiej — „Steenberg". 
Najprawdopodobniej przed połud­
niem wszedł do portu. (ML)

„— Zdaję sobie sprawę, że wszyst­
ko to, co robimy, i to, co dziś powie­
my, będzie przeciwko nam. Dlatego 
do razu przyznajemy się do winy. 
Tak. Wbrew naciskom politycznym 
chcemy zrobić dobrą publiczną, a 
więc niezależną i niepodatną na naci­
ski polityczne — telew izję polską" — 
mówi prezes Wiesław Walendziak na 
temat nowego programu ramowego, 
Telewizji Polskiej SA.

W informacji przekazanej dziennika­
rzom kierownictwo TVP podkreśliło, że 
ci politycy, mający krytyczny stosunek 
do telewizji publicznej, nie zgłaszali ża­
dnych zastrzeżeń pod adresem udziału 
telewizji w kampanii wyborczej do 
samorządów.

Na skutek sugestii Krajowej Rady 
Radiofonii i Telewizji kierownictwo 
TVP wprowadza do programu I tzw. o- 
kienko partyjne tuż po programie „Pro­

sto z Belwederu", w którym prezento­
wane będą wszystkie ugrupowania po­
lityczne w kraju.

Przede wszystkim zmienia się, choć 
niezbyt radykalnie jak na początek, pro­
gram ramowy telewizji. Generalnie pro­
gram I będzie nastawiony nadal na sze­
rokie upowszechnianie informacji 
(zwiększonej z 5,6 procent do 6,3 
procent), publicystykę społeczną, edu­
kację kulturalną oraz programy dla 
dzieci i młodzieży (z 9,7 procent do 
12,6 procent).

Program II przygotowany będzie dla 
widza tzw. wyrobionego, skonstruowa­
ny tak, by widz miał możność 
dokonywania wyboru między informa­
cją i publicystyką (w nieco mniejszych 
rozmiarach) a imprezami kulturalnymi, 
tymi poważniejszymi i tymi o charak­
terze rozrywkowym. Programy I i II bę-
dą komplementarne. Konkurencja jed-

Rejonowe urzędy pracy w województ­
wie słupskim otrzymały wczoraj następu­
jące oferty dla bezrobotnych:

Słupsk
* Przedsiębiorstwo Budowlane,

Słupsk, tel. 237-03 zatrudni murarzy-tyn- 
karzy.

nak dotyczyć będzie merytorycznej ja­
kości programów, a nie na przykład wa­
lki o pozyskanie w tym samym czasie 
tych samych grup widzów.

Odpowiedzialni za programy dyrek­
torzy — Maciej Pawlicki (za program 
I) i Maciej Domański (za program II) 
— poinformowali o wprowadzanych do 
programu ramowego zmianach, jakie 
nastąpią już do 5 września br. I tak w 
programie I po telewizji śniadaniowej 
będzie pasmo programów dziecięcych, 
a następnie premiera serialu nadawane­
go o godz. 18 i od 15 do 17 pasmo pro­
gramów edukacyjnych dla dzieci i mło­
dzieży. Po wieczornych „Wiadomoś­
ciach" — filmy dokumentalne, progra­
my publicystyki społecznej i filmy fa­
bularne.

Pasmo publicystyczne wypełni czte­
ry razy w tygodniu „Puls dnia" oraz na­
dawany w czwartki program: „Tylko w 
Jedynce". W niedzielne popołudnia na­
dal będziemy oglądać „Sto pytań do..." 
oraz program: „On, czyli kto", a także 
nowy program talkshow, prezentujący 
problemy kraju w formie polemiki mię­
dzy politykami. Będzie wiele nowości 
kulturalnych i rozrywkowych, między

Pracownicy poszukiwani

* PPHU „Jabel", Ustka, tel. 145-666
— elektroników z umiejętnością progra­
mowania.

* Firma zatrudni architekta wnętrz ze 
znajomością rysunku technicznego (chęt­
nie z własnym samochodem). Słupsk, tel. 
278-80.

* Towarzystwo Ubezpieczeniowo- 
Reasekuracyjne „Polisa" SA, Słupsk, al. 
Wojska Polskiego 29A, tel. 26-410 lub 
28-837 — zatrudni kierowników filii w 
Białogardzie, Koszalinie i Szczecinku.

* Firma zatrudni trzech murarzy, 
trzech malarzy, dekarza. Słupsk, tel. 431- 
560 (po godz. 18).

* Chłodnia Koszalin zatrudni kierow­
cę z własnym samochodem-chłodnią do 
rozwożenia mrożonek. Zgłoszenia: Ko­
szalin, tel. 42-30-55, wewn. 241 lub 
Słupsk: 43-60-04, wewn. 28.

* PPHU „Miran", Słupsk, ul. Królo­
wej Jadwigi 7, tel. 444-221 — zatrudni a- 
bsolwentów szkół wyższych i średnich e- 
konomicznych ze znajomością obsługi 
komputera.

* „Praksis", Bierkowo, tel. 439-682
— 5 kobiet — ogrodniczek.

* Hurtownia Kosmetyczno-Chemicz- 
na „Trade Servis", ul. Szczecińska

113A, tel. 443-063 — mężczyznę-akwi- 
zytora.

* Sklep „Kotech", Słupsk, ul. Mic­
kiewicza 25, tel. 242-89 — mężczyznę do 
servisu RTV.

* Zakład Remontowo-Budowlany 
„Zebud", tel. 29-851 (po godz. 18) — 
czterech murarzy, czterech pomocników.

* Zakład Usługowo-Produkcyjny 
Budownictwa Ogólnego „Rypin", 
Słupsk, tel. 276-47 — ośmiu murarzy po 
szkole budowlanej na sezon.

* Wyrób Farb i Lakierów, Widzino, 
tel. 290-47 — kobietę, pracownika fizy­
cznego, mężczyznę do produkcji farb o- 
raz sekretarkę do 40 lat.

* Mechanika Pojazdowa, Słupsk, ul. 
Koszalińska 2A, tel. 247-94 — lakiernika 
i pomocnika.

* Zakład Ślusarski, ul. Żelazna 8, tel. 
296-30, 256-54 — dwóch ślusarzy ogól­
nych i dwóch spawaczy elektrycznych.

* Przedsiębiorstwo „Lakmed", ul. 
Łąkowa 15 — trzech mężczyzn techni- 
ków-mechaników.

* Przedsiębiorstwo Usług Budowla­
nych, ul. Cicha 15, tel. 275-31 — dwóch 
murarzy-tynkarzy-betoniarzy oraz deka- 
rza-blacharza.

* Zakład Budowlany, Słupsk, tel. 
29-560 — czterech glazurników, sześciu 
malarzy budowlano-pokojowych.

* Zakład Produkcyjno-Usługowy 
„Halinka", Słupsk, ul. Królowej Jadwigi

11/51 — kierowcę mechanika z kat. C i E 
na „kamaza".

* Zakład Produkcji Obuwia „Sa- 
blan", Bolesławice 1, tel. 438-040 — sie­
kacza wierzchów obuwia.

* Market Budowlany „Atut", Słupsk, 
ul. Dmowskiego 4E, tel. 44-35-44 — gla­
zurnika, tapeciarza, parkieciarza.

* „Els" Dziewiarstwo-Konfekcja 
Dziecięca, Słupsk, Psie Pole 10, tel. 244- 
46 — 4 krawcowe.

* Sklep spożywczy, ul. Mochnackiego 
3 — dwie sprzedawczynie.

* Przedsiębiorstwo „Błysk", tel. 
438-110 — pięciu pracowników fizycz­
nych do sprzątania pomieszczeń.

* Firma „BMB", Słupsk, tel. 264-54 
— dwie kobiety do hodowli ślimaków i 
zootechnika.

* Hotel „Piast", tel. 252-86 — wykwa­
lifikowanego kucharza.

* Hurtownia spożywcza „Kryształ", 
Łosino, tel. 297-14 — dwóch pracowni­
ków fizycznych do magazynu i kierowcę 
z II kategorią prawa jazdy.

* Zakład Ubezpieczeń „Hestia", tel. 
274-87 — dziesięciu pośredników.

* Bar „Eir, Rowy, ul. Bałtycka 15 — 
kucharkę.

* Rejonowy Urząd Poczty, Słupsk, tel. 
433-045 — absolwenta z wykształceniem 
wyższym ekonomicznym handlowym lub 
administracyjno-prawnym.

innymi wzbogacą się audycje młodzie­
żowe i teleturnieje (w czwartki o 17.35 
teleturniej giełdowy). W soboty będzie 
wprowadzony tzw. dwuczęściowy ma­
gazyn weekendowy — po 12.10 i 17.20.

W ramówce programu II jej autorzy 
zapowiadają „próbę dokładniejszego o- 
kreślenia misji telewizji publicznej". 
Będą tu przedstawione programy o sta­
rannym doborze i wysokiej jakości. Już 
dziś wiadomo, że program zostanie 
wzbogacony o nawiązujące do tradycji 
STS bloki społeczno-rozrywkowe pn. 
„Złoty Róg" oraz talk show Kazimie­
rza Kutza. Będą też krakowskie „Spot­
kania z balladą", obok bloku „Kocham 
kino". Powstaną liczne programy pre­
zentujące muzykę, teatr i literaturę, 
między innymi w magazynach „Ogród 
sztuk" i „Departament sztuki".

Z nowości publicystycznych Dwójki 
warto wymienić program poświęcony 
problemom grup zawodowych: „Zawo­
dowcy" i cykl: „Wydarzenia stulecia" 
(kronika wieków od narodzenia Chrys­
tusa). Będzie też interesujący cykl pod 
hasłem: „Sen o Europie" nawiązujący 
do problemów integrującej się Europy.

Słowem, propozycji dla telewidza 
bez liku. Pytanie, czy naprawdę będzie 
w czym wybierać. Wkrótce zobaczy­
my. (PAI)

ANTONI LEWANDOWSKI

* Market Słupia", Słupsk, tel. 440-453 
— sprzedawcę.

Ustka
* Sklep motoryzacyjny, ul. Grunwal­

dzka 9 — zatrudni sprzedawcę.
* Restauracja „Messa", ul. Zaruskie­

go 1, tel. 145-482 — kucharzy.
Bytów
* PPHU Hurtownia „Metal", Bytów, 

ul. Bydgoska 28 — zatrudni tokarzy, fre­
zerów, spawaczy i ślusarzy.

* Zakład Ślusarsko-Kotlarski, ul. Je­
ziorna 43 — spawacza.

* Zakład Murarsko-Betoniarski, Ko­
łczygłowy, ul. Fabryczna 31/9 — mura­
rzy.

* Wytwórnia Artykułów Spożyw­
czych, ul. Starokościelna 1/5 — sprzeda­
wcę do kukurydzy prażonej na sezon.

* Sklep spożywczo-przemysłowy, ul. 
Kruczkowskiego 1 — sprzedawcę.

Miastko
* „Polariks" sp. z o.o. — ul. Kowals­

ka 40A — dziesięciu pracowników fizy­
cznych do sortowania owoców.

* Zakład Produkcyjno-Usługowy, ul. 
Kowalska 15 — trzech ślusarzy-spawa- 
czy.

* Zakład stolarski, Głodowo — czte­
rech stolarzy.

* PZU, Przedstawicielstwo w Miast­
ku, ul. Mickiewicza 10 — zatrudni pośre- 
dnika-akwizytora na gminę Trzebielino.

* Spółdzielnia Pracy Przemysłu Skó­
rzanego „ASCO", Szczecin, ul. Stoisła- 
wa 2 — 7 kobiet na szwaczki, (a)
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RADA MIEJSKA W DARŁOWIE 
ogłasza KONKURS na stanowisko

BURMISTRZA MIASTA DARŁOWO
zgodnie z niżej przedstawioną 

treścią regulaminu.
Regulamin konkursu:

1. Wybór burmistrza miasta będzie przeprowadzony w 
etapach:

I etap:
1. Do 14 lipca 1994 r. do godz. 15. — składanie pisemnych 
ofert osobiście przez kandydatów w Biurze Raay Miejskiej 
w Darłowie (I piętro pokój 24 Urzędu Miejskiego w Darło­
wie)
Oferty powinny zawierać:
— dokument stwierdzający kwalifikacje zawodowe,
— kwestionariusz osobowy uwzględniający przede wszys­
tkim przebieg pracy zawodowej,
— zaświadczenie o stanie zdrowia.
2.15 lipca 1994 r. o godz. 10.
— publiczne otwarcie ofert na Sesji Rady Miejskiej,
— przesłuchanie kandydatów,
— zakwalifikowanie kandydatów (w trybie głosowania) do 
II etapu.
3. Każdy z zakwalifikowanych przez Radę kandydatów ot­
rzyma do opracowania zadanie problemowe, które zobo­
wiązany będzie przedłożyć na piśmie w terminie określo­
nym przez Radę.
II etap:
1. Nie później niż w terminie 3 dni od złożenia opracowań, 
o których mowa wyżej w Biurze Rady Miejskiej, kandydaci 
przedstawią je na Sesji Rady Miejskiej.
2. Po prezentacji opracowań, zapadnie decyzja odnośnie 
wyboru burmistrza.

2. Na funkcję burmistrza miasta preferowany będzie kan­
dydat spoza Rady Miejskiej.

K-1064 Ji
—

UWAGA! UWAGA! UWAGA!

WIELKA OKAZJA
W NAJWIĘKSZEJ 

NA POMORZU HURTOWNI I 
KOSMETYCZNO-CHEMICZNEJ

„WEGA-BIS"
PRZY ZAKUPACH GOTÓWKOWYCH: 
powyżel 2 min — 2% rabatu 

3 min — 3% rabatu 
5 min — 4% rabatu

w asortymencie 
ok. 2000pozycji /

TEGO JESZCZE NIE BYŁO 
- SKORZYSTAJ Z OKAZJI 
TYLKO DO KOŃCA LIPCA! 
Słupsk, Leszczyńskiego 8 tal. 441 -730
I to m mm ■**^*****3*^**^^

Reklama 
to sukces!

ZAKŁAD PRODUKCJI 
PLANDEK „R O M A”

76-200 Słupsk, Poprzeczna 7, 
tel. 272-04

* plandeki
z zadr], tkanin (zgrzewane)
* płachty i osłony 
przeciwwietrzne
* linki celne, haki do burt
* napisy reklamowe na

:kach Q-2527-0plandekach

U producenta najtaniej.

Bierkowo 57
tal domowy (po 19") Słupik 246*24

0-2522

okna z szybami zespalanymi za szkła FLOAT
montu|omy okucia obwłodnlowa ■ kształt I wielkość do uzgodnlonla

drzwi wejściowe ocieplane z uszczelką

Uwaga

hurtownie lodów, 
eksporterzy lodów,

Lody typu 
Sandwich
dwusmakowe
90 ml - eona 1600 zł/szt. netto

Lody na patyku
1200 zł/szt

I Inne
najtańsze w Polsce.
„Mediator” Spółka z o.o.
Zakład Produkcji Spożywczej. 
Filia Karnieszewice.
76-004 Sianów 
tel. 185-255

_______________________________K-1058-0

Przedsiębiorstwo Handlu 
Chemikaliami „CHEMIA" SA

w Szczecinku

ZATRUDNI
pracowników 

do sklepu firmowego 
w SŁUPSKU
- Kontakt Szczecinek 

tel. 430-11 wew. 137,117.
K-1052-0 ,

Komornik Sądu Rejonowego w Bytowie Rew. II z/s w Miastku

ogłasza, że w dniu 5 VII11994 r. o godz. 
10 w Sądzie Rejonowym w Bytowie Reki 

Sądowe w Miastku odbędzie się II licytac­
ja nieruchomości położonej w Miastku ul. 

Kolejowa 28.
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 40 590 000 
Cena wywołania wynosi 27 060 000 zł.
Przystępujący do licytacji zobowiązany jest do wpłacenia wadium w wysoko- 

ścoi 10 % ceny oszacowania.
_________________Q-2542

-W. PROMOCYJNA
C4AI6 CENA!!!

BETON KOMÓRKOWY 
(SUP0REX)

24x24x59 - 23 500 ZŁ/SZT
cena zawiera vat.
Uwaga: ww. cena obowiązuje przy 

zakupie powyżej 500 szt. z dostawą 
bezpośrednio na budowę na terenie 
Koszalina.
Stosując beton komórkowy budu­

jesz tanio i solidnie!
Koszalińska Centrala Materiałów 

Budowlanych Hurtownia nr 1 w Ko­
szalinie, ul. Szarych Szeregów 20, 
tel. 430839
Zaprasza w godzinach od 7-16 
w soboty od 8-13

Q-2526-0

Urząd Skarbowy w Słupsku
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 11 lipca 

1994 r. o godz. 11 w Słupsku ul. Banacha 10 odbędzie się 
II licytacja:

-« samochodu osobowego Fiat-Combi role 
prod, 1901

cena wywoławcza 6 000 OOO
Powyższy samochód można oglądać w dniu licytacji przed gmachem Urzędu 

Skarbowego w Słupsku ul. Banacha 10 od godz. 10.
Uczestnicy licytacji zobowiązani są wpłacić wadium w wys. 10 % ceny wywo­

ławczej przed przystąpieniem do licytacji na miejscu do rąk poborcy skarbowe­
go. Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania przyczyn. 

_________________________________________________________________ K-1065
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Urząd Skarbowy w Lęborku podaje do publicznej wiado­
mości, że w dniu 14 lipca 1994 r. o godz. 10 w Urzędzie 

Skarbowym w Lęborku, ul. Słupska 23

odbędzie się I licytacja 
następujących ruchomości:

CGH3 szacunk.
1. Komputer AT 286/16, 1 MB Ram, HERCULES, HDD 40 MB, FDD

1,2+360, ETHERNET + UPS 2 x 550 VA rok prod. 1989 20 000 000 zł
2. Kserokopiarka MITA DC-1255 12 000 000 zł
3. Odkuracze szt. 2 500 000 zł
4. Maszynki elektryczne do liczenia szt. 3 500 000 zl
5. Maszyna elektryczna do pisania „DARO" 202 500 000 zt
6. Niwelator NI 42-4329 ze statywem 1 000 000 zł
7. Szlifierka 220 V 200 000 zl
8. Pistolet do zszywek 300 000 zł
9. Podnośnik łańcuchowy 1 000 000 zl
10. Wiertarka udarowa 400 000 zł

Cena wywoławcza na I licytacji wynosi 3/4 ceny szacunko­
wej.

Uczestnicy licytacji zobowiązani sa wpłacić wadium w wy­
sokości 10 % ceny szacunkowej ruchomości w poz. 1 i 2 przed 
przystąpieniem ao licytacji do rąk poborcy skarbowego do 
godz. 10.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w godz. 9.30- 
10 w Urzędzie Skarbowym w Lęborku, ul. Słupska 23.

Zastrzega się prawo unieważnienia licytacji bez podania 
przyczyn.

vv G-™JJ

r — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — i
Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Słupsku 

z/s w Bruskowie Wielkim
ogłasza |

przetarg nieograniczony 
na sprzedaż:

- (iqgnika siodłowego typ C-620 ma- j 
i rki jola, rok prod. 1989 
I — naczepy — typ D-18 marki ZREMB, i 
I rok prod. 1988
I l
I Przetarg odbędzie się 15 VII 1994 r. o godz. 11, w świetlicy zakładowej w ■ 

Bruskowie Wlk. i I
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w Kasie 

i Spółdzielni do godz. 10 w dniu przetargu.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wycofania sprzętu z przetargu bez po- | 

■ dania przyczyn.

r
Zarząd Gminy Kobylnica

posiadający siedzibę przy ul. Głównej 20 w Kobylnicy tel. 290-70

ogłasza przetarg nleogrankzonty na:
1. Wykonanie planu realizacyjnego zagospodarowa­

nia terenu zespołu 8 działek mleszkaniowycn jednoro­
dzinnych w Kobylnicy przy ul. Krzywej (pow. ok. 2,0 h) 
wraz z proj. technicznym przebudowy napowietrznej li­
nii energetycznej I zasilania w wodę.

— Przedłożyć propozycję kalkulacji, materiały wyjścio­
we w tut. Urzędzie pokój nr 18.

2. Wykonanie konstrukcji przystanku autobusowego 
— przedłożyć kalkulację, dokumentację pokój nr 8.

3. Budowa sieci wodociągowej wraz z ujęciem dla
miejscowości Widzlno I Bolesławlce—przedłożyć ka­

lkulację na budowę I etapu.
— I etap budowa hydroforni wraz z ujęciem
— II etap budowa sieci dla miejscowości Wldzino
— III etap budowa sieci przesyłowej Wldzino — Boles­

ławlce
— IV etap budowa sieci w Bolesiawlcach.
4. Opracowanie dokumentacji technicznej na rozbu­

dowę pełnego programu Szkoły Podstawowej w Kobyl­
nicy wg posiadanych przez Urząd wariantów rozwiązań 
koncepcyjnych, przedłożyć ryczałt lub kalkulację wg o- 
bowiązujących cen.

Oferty należy składać w terminie do dnia 11 VII 1994 r. pod adresem 
Urzędu Gminy Kobylnica w zapieczętowanych kopertach z dopiskiem „Prze­
targ na..."

Dodatkowe informacje udzielane będą telefonicznie lub osobiście w sie­
dzibie Urzędu pokój nr z. Otwarcie ofert i rozstrzygnięcie nastąpi w dniu 14 
VI11994 r.

Zastrzega się prawo przeprowadzenia dodatkowych negocjacji, prawo 
swobodnego wyboru oferenta a także prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.

-___________________________________________________________________0-2528J

WOJEWODA KOSZALIŃSKI

ogłasza konkurs na 
stanowisko dyrektora 

Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Koszalinie
Warunki:
1. Wyższe wykształcenie humanistyczne
2. Dobry stan zdrowia
3. Znajomość problematyki kultury województwa ko­

szalińskiego.

Oferty kandydatów powinny zawierać:
1. Kwestionariusz osobowy
2. Życiorys z opisem dotychczasowej pracy zawodo­

wej
3. Opinię z ostatnich trzech lat pracy
4. Zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia
5. Uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z wła­

sną koncepcją pracy jako dyrektora Wojewódzkiej Biblio­
teki.

Oferty z dokumentami należy składać w zamkniętych kopertach z 
dopiskiem „Konkurs na dyrektora" w pokoju 173 Urzędu Wojewó­
dzkiego - Wydział Organizacji i Nadzoru w Koszalinie w terminie 
30 dni od daty opublikowania ogłoszenia.

O terminie przeprowadzenia postępowania konkursu, kandydaci 
na dyrektora biblioteki zostaną powiadomieni pisemnie.

K-1061

1111 ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ . ->- mmmm

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— tINor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18 
— Agencja „Bernat" tel. 45-75-37 do godz. 11.

2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 
9—16
— „Khan" ul. Sienkiewicza 17, pok. 9 tel. 248-13, wew. 18

3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)

4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tix 582213, fax 251-95, godz. 9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę).

5. Białogard: Dom Kultury ul. 1 Maja 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: „Ruch" SA ul. Zamkowa 5, tel. 739, tlx 0533163
9. Darłowo: PPZ „Awimex" Biuro Usług Turystycznych ul. Hotelowa 8 — os. Cztery Kąty, 

tel. 29-33, godz. 9-17
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)

— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588

— „Mars-Pol" ul. I Armii WP 42, tel. 624-247
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
13. Połczyn-Zdrój: Zakład Usługowo-Handlowy „Dukat" ul. Grunwaldzka 4
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35. 
16 . Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16.
18. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16.
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BATERIE PHILIPS
PO PROSTU NIE 

WIEDZĄ JAK PRZESTAĆ !

Pełny wybór.

Korzystne warunki
ic

Dowóz do 
klienta gratis

Makro'Hurt 76-200 Słupsk v 
ul. E. Orzeszkowej 2

te I ./fax 439-285

FAKTORIA
y \x/

^^^5LUPSK, ul. Słoneczna 15a
HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

OFERUJE:
□ stolarkę okienną dwu- i Irzyszybową

oraz drzwiową m 'n-
1 - okna dachowe Velux

- drewnianą - drzwi "Komfort"
npu - drzwi i okna prod.

■ ruv "Stolbud" Sokółka
- aluminiową •Stolbud" Gorzów

□ deski podłogowe 'BAR*
(szlifowane i lakierowane)

□ segmenty podłogowe
O płyty wiórowe laminowane
□ płyty typu postforming

w postaci: blaty kuchenne, parapety
□ materiały: impregnacyjne,

ognioochronne, odgrzybieniowe
□ płyty z wełny mineralnej, styropian,

kasetony styropianowe
□ materiały hydroizolacyjne,

uszczelniające: dacholeum, abizol, 
bilizol, subit, plastkit 

O materiały pokryciowe: papy, lepiki, 
dysperbit i inne pod zamówienia

□ kleje budowlane do glazury i terakoty
□ ceramika budowlana: cegły, pustaki,

klinkiery, dachówki, płytki, okapniki
□ materiały elewacyjne i ociepleniowe

SŁUPSK, tel. 257-55, fax 251-66 
BYTÓW, tel. 26-83

,

Szkoła Podstawowa w 
Wierzchominie 

ogłasza 
przetarg 

nieograniczony 
ftct sprzedaż 

samocnoau mano 
Zuk, rok 

19*7.
Przetarg odbędzie się 8 VI11994 r. 

o godz. 10.
Pojazd można oglądać w dniu 

przetargu w Szkole Podstawowej 
w Będzinie. G-2525

im
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RARYTAS-POL ĘĘgmmmmmmmĘ
pf ii
m m is

HURTOWNIA ALKOHOLI
SŁUPSK ul. Grunwaldzka 2 tel./ fax 43 95 71

informuje
Szanownych Klientów

fpjffp

iż posiada■ ' ■ i ; .

nowe i

s *
sswSii&S

’fOm.......:

restauracji, hoteli,

Zwiększyliśmy swój asortyment
Towar dowozimy na telefon. 
Korzystne warunki współpracy.

ponad 
800 pozycji

ZAPRASZAMY
PADVTAC DOT największy asortyment 
Ivfml IAotL/L najniższe ceny ____

PRZYŁAPANIU
POSŁUCHAJ 

prywatnych 
gorących

ROZMÓW

NAGROBEX
(poleca')
— nagrobki granitowe
— nagrobki lastrykowe
— wazony granitowe

Sprzedaż detaliczna 
oraz hurtowa 

BOBROWICZK116, 
tel. Sławno (05910) 38-54.

K 820 0/i

kursy walut
4 VII 199^7V>

PKO
Koszalin

PKO
Słupsk

Kantor „Miami” 
ul. Jedności 
Narodowej 5 
w Słupsku

Kantor przy
ul. Zwycięstwa 44a w
Koszalinie

skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

dolar USA 22200 22500 22100 22300 22180 22350 22150 22400
marka RFN 13780 13960 13840 14060 13850 13970 13850 13950
funt angielski 34000 34500 33950 34200 34100 34550 34500 35000
frank francuski 4050 4200 4030 4110 4170 4270 4200 4450
frank szwajcarski 16400 16630 16430 16690 16400 16500 16200 16500
korona szwedzka - - - - 2800 2880 2900 3000
korona duńska - - 3460 3560 3500 3550 3450 3550
gulden holenderski - - 12270 12470 12350 12450 12350 12450
szyling austriacki 1880 1990 1950 2000 1950 1990 1950 2000
100 lirów włoskich - - 1390 1420 1420 1470 1480 1550

( Giełda Papierów Wartościowych )
Wyniki sesji giełdowej z 4.7.1994 r.

OO 599 2702 
ioO 599 2703J

Sanatorium Uzdrowiskowe „Hutnik”
Spółka z o.o. w Kołobrzegu, ul. Kołłątaja 1

ogłasza przetarg ofertowy pisemny 
na sprzedaż samochodu Polonez - track 1,6, 

rok prod. 1988, cena 19 min zł.
Oferty składać do 15 VII 1994 r.
Otwarcie ofert w dniu 18 VII 1994, o godz. 12.
Wadium 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie SU 
„Hutnik” do godz. 10 w dniu przetargu.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz odstąpienie 
lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn 
Samochód można oglądać w dniu przetargu od godz. 8.

Nazwa spółki kurs w tys. zł.
bieżący poprzedni Zmiana w %

BIG 86.500 79.000 +9,5
BRE 285.000 280.000 +1,8
BSK 1.805.000 1.800.000 +0,3
ELEKTRIM 920.000 845.000 +8,9
EXBUD 140.000 131.000 +6,9
IRENA 336.000 326.000 +3,1
KABLE 430.000 411.000 +4,6
KROSNO 262.000 253.000 +3,6
MOSTALEXP 110.000 101.000 +8,9
MOSTALWAR 98.000 97.000 +1,0
OKOCIM 620.000 600.000 +3,3
POLIFARBC 530.000 483.000 +9,7
PRÓCHNIK 400.000 386.000 +3,6
RAFAKO 695.000 695.000 0,0
SOKOŁÓW 25.000 27.000 -7,4

SWARZĘDZ 180.000 164.000 +9,8
TONSIL 196.000 190.000 +3,2
UNIVERSAL 110.000 107.000 +2,8
VISTULA 199.000 198.000 +0,5
WBK 895.000 850.000 +5,3
WEDEL 1.450.000 1.525.000 -4,9
WÓLCZANKA 410.000 394.000 +4,1
ŻYWIEC 1.850.000 1.920.000 -3,6

WIG 8019,0 7792,5 2,9
AKCJE — RYNEK RÓWNOLEGŁY
EFEKT 192.000
PIONEER 392.200

201.000
391.700

-4,5

Gospodarstwo Rolne Skarbu Państwa
w Pieńkowie, 76-113 Postomino

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
1. Kombajn zbożowy Bizon - 
46 065 000 zł, 49 800 000 zł
2. Inny sprzęt

$zt. 2 - ceny wywoławcze

Przetarg odbędzie się 15 VII 1994 r. o godz. 11 w siedzibie 
GRSP Pieńkowo (pałac - Pieńkowo).
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić 
w kasie GRSP najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu. 
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeśli żaden uczestnik nie 
zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej. 
Zastrzega się prawo wycofania maszyn lub unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. K-1060

OGŁOSZENIA
DROBNE

£-1

mmmmmm
AUTO-Bazar codzienny, bezpłatny. Ko- 

szalin, Morska 37A, tel. 408-771.________
SAMOCHODY na raty MIDAM Lębork, 

628-111. __________
MERCEDES 207 D Słupsk, tel. 

11-21-10.____________________________
AUTO Złom skup, sprzedaż. Sarzyno 34 

koło Koszalina, tel. 411-080.___________
SILNIK Johnson 6 KM do łodzi. Kosza­

lin, 43-04-09.________________________
SKLEP Auto-Części zachodnie zaprasza. 

Koszalin, ZWM 17, tel. 414-550.________
HURT— DETAL. Filtry samochodowe, 

części zamienne, ROBUR. IFA, W-50, 
L-60, okładziny hamulcowe, klocki. Zesta­
wy naprawcze silników Volkswagen, 
Mercedes, Peugeot, Jelcz, Star. Koszalin, 
Mieszka I 2A, tel. 42-64-38.____________

AUTO-Handel-Banasik — do 36 rat — 
PTS, komis-zamiana, leasing, wszystkie o- 
płaty na miejscu, osobowe, dostawcze, cię­
żarowe. Samochodowy lombard. Koszalin, 
Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, czynny 7 dni.

NA części passat 1.6D (1980), wyrejest­
rowany. Auto — Części Koszalin, Gwardii 
Ludowej 7, tel. 408-610 po 18.__________

PAWILON, ul. Fałata, tel. 42-23-61, 
42-64-48.___________________________

POŁOWA starego bliźniaka Słupsk -Za­
torze (garaż, zabudowania, telefon, ogród). 
Stan dobry!— 660 000 000. W rozliczeniu 
mieszkanie dwupokojowe, nowe budownic- 
two, parter. MERKURY Słupsk, 434-606.

FLIPPERY, gry telewizyjne, sprzedam. 
Tel.(058)41-17-63. ,________________

FAX Panasonic KX-F230 fabrycznie no- 
wy 14 min. Stupsk, 11-22-59, po 16._____

SIATKI ogrodzeniowe, powlekane PCV 
rabitza— transport bezpłatny. Słupsk, 
278-42._____________________________

„BOGAR” akumulatory nowe, ładowa­
ne maszyny do waty culcrowej. Słupsk, Wi­
śniowa 15, tel. 233-50._________________

PRZYJMUJEMY w komis wózki, cho- 
dziki, meble dziecięce. Sklep „Smyk” 
Słupsk, Sienkiewicza 20.

K-1009-0

HURTOWNIA „ALKPOL” Ko­
szalin, Morska 7, tel/fax 408-913 po­
leca: wody grodziskie, MULTWITĘ 
oraz napoje firm: BROK, LECH, Eb, 
ŻYWIEC, EKU, BECK’S, 
FOSTER’S i inne, w godz. 8-18.

PRALKI—tanio. Koszalin, 43-28-94,
PŁYTY drogowe zbrojone 300 x 150 x 17, 

cena 1 szL 500 tys. Koszalin, 45-14-74.

OKNA i drzwi plastikowe alumi­
niowe, drewniane —raty. BOAZERIA 
PCV sufity podwieszane. BRAMY ga­
rażowe, rolety, markizy Koszalin, 
42-40-72.

I
 AGREGAT prądotwórcz^Sław^l

no 38-54.

DACHÓWKĘ używaną. Drawsko, tel. 
33-956______________________________

WYPOSAŻENIE sklepu spożywczego z 
towarem. Szafa chłodnicza (gwarancja) 
Słupsk, 442-355.______________________

STÓŁ bilardowy snooker 16 000 000. Lę­
bork, 62-26-87.

i KUPNO
ZACHODNIE samochody po wypadku 

oraz części. Koszalin, Gwardii Ludowej 7, 
tel. po 18 408-610.____________________

FIATA 125p combi. Słupsk, tel. 444-221 
do 17._______________________________

KUPIMY mieszkania. Słupsk 276-25.
3-4 POKOJOWE mieszkanie w Kosza- 

linie, tel. 42-23-61, 42-64-48.___________
PAPIERÓWKĘ. Świdwin 0-961/ 525-59.

K-973

SKUP skór —nutria, lis. Futra u- 
żywane —nutria. Na targowiskach— 
wtorki Kołobrzeg— 7.30, Świdwin 9, 
Białogard— 10.30, Koszalin— 11.30, 
Sławno— 13, Lębork—7.30, Bytów— 
9, Miastko— 10.30, Szczecinek— 12.

M-3 Bydgoszcz, tel. 61-90-66 zamienię 
na Słupsk.

LOKALE
*WEX-NIERUCHOMOŚCI, Słupsk, 

437-903. Domy: Sławno, Miastko, Słupsk. 
Wycena nieruchomości. Zamiana mieszkań.

DELTA NIERUCHOMOŚCI kupno, 
sprzedaż mieszkań, domów, działek. NOWY 
ADRES: Słupsk, Filmowa 2, 234-00,_____

MIESZKANIA M&M. Kupno. Sprzedaż. 
Wynajem. Zamiany. Poszukujemy mieszkań. 
Słupsk, 240-71, wew. 690.

M
L_ CB RADIO

RADIA SAMOCHODOWE 
RADIOTELEFONY MORSKIE

O ALARMY, TV PRZEMYSŁOWA

Słupsk, ul. Wolności 3 g
(róg Kopernika) 3

— MONTAŻ ■ SERWIS ■ RATY -A

FART-Nieruchomości. kupno, sprzedaż, 
zamiana. Sprzedający mieszkania i kupują­
cy pozostałe nieruchomości nie płacą prowi­
zji dla BIURA. Słupsk, Grodzka 8/3, 
276-25._________________________ __

NORD-NIERUCHOMOŚC1. Mieszkanie 
trzypokojowe 54 m kw, ul. Chrzanowskiego 
290 000 000. Koszalin, Zwycięstwa 137, 
tel/fax 425-039, 427-921 wew. 176.

„FACTORI A”—GIEŁDA NIERUCHO­
MOŚCI Koszalin, Laskonogiego 1,41-07-69, 
sprzedamy mieszkania dwupokojowe. Domy: 
Koszalin— Zgody, Kadetów, Wiśniowa, 
Słupsk, Lębork, Zamość; działki— Kosza­
lin: Goździków, Kosynierów, Mielno. Poszu­
kujemy działek domow, hoteli: Kołobrzeg, 
Mielno, Darłowo, Dla cudzoziemców.

NIERUCHOMOŚCI „JASIŃSKI” Ko­
szalin. 428-448, 422-361 poszukujemy mie­
szkania 3-4 pokojowego około 70 m kw., mie- 
szkania 2 i 3 pokojowego w Darłowie. ~

POMIESZCZENIA na każdą działaność 
do wynajęcia. Słupsk, Findera 38.________

GARAŻ do wynajęcia. Koszalin, 
43-68-70.____________________________

TANIO wynajmę pomieszczenia z gara- 
żem (WC, c.o.) Słupsk, tel. 436-105._____

DO wynajęcia 2 pokoje z używalnością 
kuchni. Słupsk, Dunikowskiego 5/6.

USŁUGI
TVNAPRAWA. Solidnie w domu. Kosza- 

lin, 453-560._________________________
TVNAPRAWA. solidnie w domu. Słupsk, 

430-264,_____________________________

PRALKONAPRAWY Słupsk, 432-810.
GAMA Color— żaluzje poziome, piono- 

we, rolety. Słupsk, Wolności 11, 235-34,
TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.

ŻALUZJE, verticale, tapicerka drzwi. 
Słupsk, 44-05-36._____________________

ŻALUZJE, stoisko Rolniczy Dom Towa- 
rowy Słupsk, tel. 284-49._______________

ŻALUZJE verticale. Producent! Słupsk 
248-84,_____________________________

ŻALUZJE, rolety okna PCV wszystkie 
typy— tanio! Kołobrzeg, Cmentarna 10, 
BROKAT 234-35._____________________

ŻALUZJE 205— 62 Kołobrzeg_______

DODATKOWE drzwi, Słupsk, 44-39-20,
REMONTY, tapetowanie, malowanie. 

Słupsk, 435-563. ____________________
AUTOALARMY „Prestige”, znakowa­

nie. Alarmy w obiektach, raty, komputero­
wy nadzór, brygady interwencyjne 24/24 h. 
ELEKTROINSTAL SERWIS, Słupsk, Nie 
mcewicza 15, 243-70.

KOSZULKI sitodrukiem, szyldy, grawe- 
rowanie. Koszalin, Zawadzkiego 6,414-255.

CANON kserokopiarki— naprawa, kon­
serwacja, Słupsk, tel. 444-22L__________

WYRÓB drewnianych ogrodzeń. Kosza- 
lin, 40-52-01,_________________________

PRANIE dywanów, tapicerek samocho­
dowych. Koszalin, 40-52-01.

OKNA PCV, drzwi, witryny od 
1 300000/m kw.. Produkcja—montaż. 
Budoplast, Delta. Słupsk, 283-89, 
Wojska Polskiego 53 A

PODCIŚCIENIOWE czyszczenie dywa- 
nów. Słupsk, 432-810._________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, im- 
pregnowanie. Słupsk, 440-745.__________

AUTOALARMY, blokady, znakowanie, 
radioodtwarzacze, telefony komórkowe. Pro­
fesjonalny montaż. AUTO-PLUS, Koszalin, 
tereny podożynkowe 452-500, Słupsk Zie­
lona 439-145.

AUTOALARMY, blokady, znakowanie, 
radioodtwarzacze „ELSAM”. Słupsk, 
21-621.

NAUKA
NAUKA jazdy samochodem tanio, szyb­

ko, solidnie. Podręczniki darmowe. Słupsk, 
tel. 437-714; 433-232.

K-1040

f MEDYCZNE
CHOROBY ALELGICZNE— leczenie 

diagnostyka, wtorki, czwartki 16, Słupsk, 
Wałowa 1, p. 51, tel. 26-491. spec. Łucja 
Nowakowska-Wawrzyniak.

1 \ TOWARZYSKIE

SANDRA. Słupsk, 439-032.__________

EROTIC club „Kamelia” poleca striptiz, 
panie do towarzystwa. 21 — 4, Kołobrzeg, 
Perłowa 39, 284-10.___________________

AGENCJA Towarzyska „Kamelia” pole­
ca nowe supermasążystki. Masaż tajlandzki 
— erotyczny, striptiz. Kołobrzeg, 28-410.

NIGHT Queen, Koszalin, tel. 430-129.

EXKLUZYWNY Klub w BRD zatrudni 
dziewczyny do towarzystwa, tel. kontakto- 
wy Wrocław 071-22-93-79._____________

SARA. Kołobrzeg, 213-85.___________

IDA Słupsk, 224-53.________________

ELIZABETH. Słupsk, 286-63.________

ROXANA nowe dziewczyny zapraszają. 
Kołobrzeg, 237-91.____________________

VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 271-70.

LORELAY —Koszalin, 41-12-10. Wła- 
sny lokal. Zadzwoń!___________________

„DAMA Kameliowa”. Słupsk, 238-27.

TITINA— nowa agencja, nowe dziew- 
czyny. Całodobowa. Kołobrzeg, 225-55.

AFRODYTA Kołobrzeg, 279-07 (zatru- 
dnimy panie)._________________________

MARINA Kołobrzeg, 272-39 (zatrudni- 
my panie).___________________________

ROMA— zaprasza. Kołobrzeg, 226-10.

KATRIN. Słupsk, 242-30. Wspaniałe to­
warzystwo ładnych dziewcząt.

PRACA
PZ MAT — BET zatrudni kierownika bu- 

dowy. Słupsk, tel. 270-38.______________

KONIEC bezrobocia. Chcesz pracować?. 
Masz pracę! 1 800 000 tygodniowo (stała 
i sezonowa). Słupsk, 21-817. _______

DAM pracę Koszalin, 450-320._______

PRACA na platformach wiertniczych, za­
robek 410-680 DM dziennie. Wiadomość: 
Biuro LECZEGO, skr. poczt. 42,67-200 Gło­
gów.________________________________

ZATRUDNIĘ stałych samotnych obrot­
nych pastuchów, traktorzystów, mechanika 
rolniczego —zakwaterowanie, wyżywienie, 
+ wynagrodzenie 1.500.000. Siemianice Ce- 
mbik.

TAS, Antyle opłata za tełeton wg aktualnej taryfy

KIEROWCĘ emeryta z kat. C E. Słupsk, 
tel. 254-87.

WYPOCZYNEK — Włochy, Hiszpania, 
Turcja, Tunezja. Przejazdy autokarowe ca­
ła Europa, dodatkowo Dania. Herkules Ex­
press Słupsk, Reymonta 13, tel. 261-14, 
261-03.______________________________

WYCIECZKA Londyn. Słupsk, 261-14,
POŻYCZKI pod zastaw. Koszalin, Zale- 

sie 11.______________________________

BIURO TURYSTYKI AVISTA— wycie­
czki, wczasy Francja, Grecja, Hiszpania, 
Włochy, Izrael, Tunezja, Maroko, Cypr Pol­
ska— morze, góry. Koszalin, 1 Maja 18, 
426-461.

ZGUBY
ZGUBIONO legitymację studencką PG 

57102 Arkadiusz Szuryn.

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Witoldowi
Grinczelisowi

z powodu śmierci Matki
składają

Dyrekcja ZOZ Drawsko 
Pomorskie 

i Współpracownicy
G-2523
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TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energetyczne: 991; 

Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; Wodnokana 
lizacyjne: 994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul.Banacha: 43-13-71); Weterynaryjne: 226-31; 
Policja: 997; Straż Pożarna: 998; Biuro Nume­
rów: 913; INFORMACJA: Paszportowa: 955; 
Kolejowa - pociągi przyjeżdżające do Słupska: 933, 
pociągi odjeżdżające ze Słupska: 934; Komunikacja 
MZK w Słupsku: 240-60; INFORMACJA o AIDS: 
958; ALKOHOLOWY telefon zaufania: 242-78 
(czynny w godz. 16-20, wtorki i czwartki); TELE­
FON ZAUFANIA: 280-35 (czynny w godz. 15-20, 
w soboty i niedziele 9-19); PUNKT KONSULTA­
CYJNY dla NARKOMANÓW: 274-32 (czynny 
poniedziałki,wtorki i czwartki w godz. 10-16); 
ALKOHOLOWY telefon zaufania: 439-850 (klub 
’’Aqua Vitae” czynny codziennie, oprócz niedziel, 
w godz. 16-21)

USŁUGI
TELEVIDEONAPRAWA - autoryzowany ser­

wis. „VIDF.OSONIK”, Słupsk, ul. Dmowskiego 10 
(Pstrowskiego), tel. 434-563 
NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZNYCH 

w domu klienta, Słupsk, tel. 44-22-46 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 

blacharstwo samochodowe, autonaprawy, Słupsk, 
Bałtycka 9,240-93
NAPRAWA LODÓWEK, ZAMRAŻAREK 

w zakładzie, u klienta, Słupsk, 433-731,437-725 - 
wieczorem
POGOTOWIE POGRZEBOWE ZIELENI,

całodobowe, Słupsk, 230-42 (7.30-15.30), 272-31 
(15.30-7.30)
USŁUGI POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, Armii 

Krajowej 15,281-96,212-85 (całą dobę)

SŁUPSK: „NOWOBRAMSKA”, ul. Nowo- 
bramska 1, tel. 287-23
USTKA: „PANACEUM”, ul. Kopernika, 

tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA ŚRODKO­

WEGO czynne 10-17, Zamek Książąt Pomorskich: 
„Skarby książąt pomorskich”, „Sztuka dawna Pomo­
rza od XIV do XVIII”, „St. I. Witkiewicz - firma 
portretowa", „Malarstwo hiszpańskie ze zbiorów 
kolekcji im. Jana Pawła II”; MŁYN ZAMKOWY- 
nieczynne, GALERIA KAMERALNA - ul. Party­
zantów 31 a, (czynna 10 -18) - Łucja Włodek-Jabłoń­
ska i Jerzy Michał Stroiński - rzeźba; MPiK: „Współ­
czesna polska grafika marynistyczna” - wystawa ze 
zbiorów MPŚ; MCK: KAWIARNIA - (czynna 16 
- 20); Wystawa plakatu filmowego 
KLUKI: SKANSEN, czynny 9 - 18, .Kultura i 

sztuka ludowa Słowińców”, „Na granicy światów” - 
Leon Kudła

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91)-„Uwolnić 

orkę” - przygodowy - (USA), godz. 16 i 18; „Dom 
dusz”-honor-(USA, 1.15), godz. 20.00 
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - .Rodzinka z 

Beverly Hills” (USA), godz. 11; „I kto to mówi III” 
(USA), godz. 15 i 17; .Robin Hood faceci w rajtu­
zach” (USA), godz. 19; .Ratalny instynkt” (USA), 
godz. 21; „Gra pozorów” (USA, 1.18), godz. 23 

* * *
O wszelkich zmianach prosimy informować telefo­

nicznie Słupsk, tel. 251-95 lub pod adresem 
al Sienkiewicza 20, pok. 106

TAXI'GHjsromorza
■n 44 44 43

KOMPLEKSOWA I 
KULTURALNA OBSŁUGA 

PEŁNA DYSKRECJA

UWAGA, NOWOŚĆ!
KARTY STAŁEGO 

KLIENTA!

ZAPRASZAMY

TELEFON INTERWENCYJNY 439-927 (czyn­
ny całą dobę). Serwisy informacyjne: od 6.15 (w 
niedzielę od 7.15) do 22.15 - co godzinę; Serwisy 
skrócone: od 6.45 (w niedzielę od 7.45) do 22.45 - 
co godzinę; Radio dla kierowców: 8.30, 12.30, 
16.30; Ogłoszenia drobne: 9.50, 12.50, 16.50; 
Informacje kulturalne: 11.45,14.45; Wiadomości 
regionalne: 10.45, 17.15, 20.45 (oprócz sobót i 
niedz.); Herbatka z Radiem Vigor-17.00-17.15; 
Kursy walut: 9.25,14.00; „PRZEBUDZANIU” 
(zgłoszenia tel. 444-078)
23.00 - 3.00 - Blok muz. P. Brosza; 3.00 - 6.00 - 

Muzyka z „Vigorem”; 6.00 - 12.00 - Blok muz. A. 
Mięczewskiego; 7.00 - „Powtórka na luzie” - kon­
kurs; 7.30-Giełda pracy; 8.35-Przegląd prasy; 10.30
- Kronika wypadków; 12.00 -18.00 - Blok muz. M. 
Brokosa; 15.30-Giełda papierów wartościowych; 
18.00 - 23.00-Blok muz. M. Modrzewskiego; 19.00
- 20.00 - „Camel” - program muzyczny.(Teb)

Jesteś 
znad morza

- czytaj
„Głos Pomorza”

Tym hasłem otwierał Stefan Fried­
mann w niedzielę uroczysty koncert z 
okazji trzynastotysięcznego wydania na­
szej gazety. Publiczność, która zapełniła 
po brzegi widownię słupskiego Teatru Im­
presaryjnego skandowała jeszcze kilkak­
rotnie ten slogan. Słupszczanie przybyli 
na spotkanie z zespołem redakcyjnym 
„Głosu” w Słupsku, dając dowód swego 
przywiązania do gazety, ukazującej się 
nieprzerwanie od 1952 r. Kilkanaście osób 
stawiło się z archiwalnymi egzemplarza­
mi ’’Głosu” z różnych lat. Dagmara Min- 
da przyniosła wśród innych egzemplarzy 
również ten najstarszy, z prezentowanych 
podczas imprezy, z 8-9 sierpnia 1964 ro­
ku, wówcza pod nazwą „Głos Koszaliń­
ski” (po roku słupszczanie mieli już mu­
tację pod własnym tytułem: „Głos Słup­
ski”). Tytułowa strona tego numeru, w 
czarnej, żałobnej obwódce, przypomina­
ła sylwetkę zmarłego właśnie Aleksandra 
Zawadzkiego, przewodniczącego Rady 
Państwa. Oceniający efekty konkursu na 
najstarszy egzemplarz „Głosu” red. Ta­
deusz Martychewicz temu właśnie wy­
daniu przyznał palmę pierwszeństwa. 
Specjalną nagrodą uhonorowano panią

Odzież 
w prezencie

Kościół Adwentystów Dnia 
Siódmego po raz kolejny organi­
zuje dystrybucję odzieży dla naj­
bardziej potrzebujących. Obiecu­
je również, że każdy znajdzie 
wśród prezentów coś dla siebie. Z 
powodu nakładów, które Kościół 
poniósł na tę akcję, oczekuje sym­
bolicznej (10 tys. zł) zapłaty od 
osoby za wejście.

Po odzież można zgłaszać się 4 
i 5 bm., w godz. 16-18 do kaplicy 
przy ul. Słowiańskiej 4 (koło wete­
rynarii) w Słupslcu. Bliższe infor­
macje - pod nr tel. 259-47. (mim)

TV kablowa
Dziś w programie ATV dla sieci kab­

lowej BTT-T S.A. w Słupsku- godz. 9.05
- Popeye, 9.15 - Kimba - biały lew, 9.40
- Quentin i pan Molier, 10.05 - Santa Bar­
bara, 10.55 - Byle do poniedziałku, 11.30
- Fort Boyard (gra telewizyjna), 12.55 - 
Srebrna kula (horror), 14.30-MCM-po­
wtórki.

BTT-T S.A. i TK „Vectra” w Słupsku 
i Ustce: godz. 18.30-Zapowiedź progra­
mu, 18,35 - Pogoda dla bogaczy (odc.4), 
19.25 - Przygody dobrego wojaka Szwej­
ka, 20. - Fort Boyard, 21.30 - Filip z ko­
nopi, 22.50 - MCM. (fen)

Fot. Jan Mazlejuk 
Nie wiadomo, czy ten żółw umie pły­

wać, czy nie, ale woda w fontannie na 
pewno mu nie zaszkodzi w upalny 
dzień.(tm)

Piłkarskie tabele
Ze Słupskiego Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej otrzymaliśmy 
końcową tabelę rozgrywek mistrzow­
skich klasy wojewódzkiej juniorów w 
sezonie 1993/94.

Grupa „A”: 1. SALOS I Słupsk - 27 
pkt., 69-11; 2. Pogoń Lębork - 25 pkt., 
65-6; 3. SALOS II Słupsk - 15 pkt., 27- 
27; 4. Jantar Ustka - 9 pkt., 24-43; 5. 
Sparta Sycewice - 9 pkt., 24-43; 6. Cieś- 
liki Słupsk - 9 pkt., 24-43; 7. Sława Sław­

no - 7 pkt., 12-48; 8. Garbarnia Kępice 
-5 pkt., 13-58.

Grupa „B”: 1. Piast Człuchów - 20 
pkt., 35-15; 2. Brda Przechlewo - 15 pkt., 
46-25; 3. Start Miastko - 10 pkt., 23-28; 
4. Iskra Dretyń - 3 pkt., 13-49.

Grupa „C”: 1. Bytovia Bytów - 11 
pkt., 31-19; 2. Chrobry Charbrowo - 4 
pkt., 14-48; pozostałe drużyny: Jantaria 
Pobłocie i Orkan Gostkowo - wycofały 
się wiosną z rozgrywek, (fen)

Janinę Cejner, któ­
ra zachowała egzem­
plarz „Wiadomości 
Koszalińskich” z 2 
września 1945 r.
(uznajemy je za „pro­
toplastę” naszej gaze­
ty). Z ciekawością 
usłyszeliśmy, o czym 
donosiły wówczas 
„Wiadomości”, kosz­
tujące powojenny 1 zł. Otóż - że powstał 
w Koszalinie Państwowy Bank Rolny, 
oraz - że dziś Japonia podpisała kapitula­
cję...

Mamy nadzieję, że nikt z publiczności 
nie nudził się podczas tej imprezy. Wśród 
naszych przyjaciół dostrzegliśmy siwo­
włosych seniorów i niemowlęta z matka­
mi. Dużą grupę stanowili nasi młodzi Czy­
telnicy. Program był tak skonstruowany, 
by każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Śmiano się więc z dowcipów serwowa­
nych przez Stefana Friedmana i gorąco ok­
laskiwano kunszt wokalny Kasi Ulickiej, 
podziwiano wyczyny grupy break-dance 
z Koszalina i występy słupskich zespołów 
tanecznych prowadzonych przez p. Tere­

sę Czyżewską. Publiczność akompanio­
wała oklaskami, gwizdami i tupaniem (sto­
sownie do życzeń) kapeli „Zayazd” i 
wspólnie śpiewała z Robertem Jurczy­
kiem. Niekłamany podziw wzbudziły arie 
w wykonaniu rewelacyjnego Kwartetu ak­
torów Bałtyckiego Teatru Dramatyczne­
go.

I panie, i panowie z największą przy­
jemnością obejrzeli pokaz mody w wy­
konaniu modelek Studia „Gracja”.

Na osobną prezentację zasłgują oko­
licznościowe fraszki dla uczczenia 
13000 wydań „Głosu”. Ich autorzy zo­
stali nagrodzeni.

W całości impreza była prezentem od 
naszych przyjaciół - sponsorów, którym

dziękowaliśmy we wczorajszym numerze, 
poza Centrum Handlowym „Wokulski”, 
co niniejszym czynimy.

Po imprezie, która dała nam wiele sa­
tysfakcji, z redakcją „Głosu” spotkał się 
w gościnnych salach restauracji „Met­
ro” wojewoda Kazimierz Kleina. Z 
przyjemnością dowiedzieliśmy się od 
wojewody, że jesteśmy najlepszą gaze­
tą na całym Pomorzu - nie tylko Środ­
kowym, Wojewoda w związku z tym 
złożył serdeczne gratulacje na ręce pre­
zesa Koncernu „Forum” Zdzisława 
Stadnika i p.o. red.nacz. „Głosu Pomo­
rza” red. Elżbiety Szwaczko, (mim)

Fot. Jan Mazlejuk

Z dyżuru reportera

Zawinił komputer
Pani Wanda P. ze Słupska (nazwisko znane redakcji) w 

latach osiemdziesiątych założyła trojgu dzieciom w PZU ksią­
żeczki ubezpieczeniowe na życie. Często przeprowadzała się 
z miasta do miasta. Za każdym razem zgłaszała nowy adres 
w PZU i przepisywała książeczki. W 1991 roku, już w Słup­
sku, ze względu na niską wartość ubezpieczenia (inflacja), 
zlikwidowała książeczki. Była przekonana, że rozliczono je 
w całości aż do 27 czerwca, kiedy to otrzymała z Bytowa

(mieszkała tam przed 1991 r.) ponaglenie do uregulowania 
zaległych składek.

- To na pewno grosze, ale obawiam się, że PZU nie rozli­
czyło mnie jak należy - powiedziała redakcji.

W słupskim PZU powiedziano mi, że akurat w 1991 roku 
firma podzieliła się na PZU - ubezpieczenia na życie i PZU - 
ubezpieczenia majątkowe. Przy okazji reorganizacji zapano­
wał bałagan. Przy rozliczaniu pani Wandy P. wzięto pod uwa­
gę przesłane z Bytowa akta, ale z bytowskiego komputera 
nie wykasowano jej danych. W każdym razie teraz na pewno 
wszystko zostanie zapięte na ostatni guzik, a pani Wanda 
otrzyma nadpłatę. Rzeczywiście są to grosze, (mara)

Kolegium Języka Angielskiego 
czeka na decyzję

Od kilku miesięcy opinię publiczną bulwersują wydarzenia na 
słupskiej uczelni. Mniejsze grono bezpośrednio zainteresowanych 
przejmuje się likwidacją Kolegium Języka Angielskiego. Konsek­
wencje tej decyzji Senatu zainspirowanej przez niedawno odwoła­
nego rektora prof. Lacha dotkną bezpośrednio 40 słuchaczy dwóch 
pierwszych roczników, którzy będą mieli problemy z ukończeniem 
nauki w regulaminowym czasie (3 lata). Racjonalne przesłanki prze­
mawiają za pozostawieniem w Słupsku i rozwijaniem tej placówki. 
Mocniejsza byłaby pozycja uczelni z zorganizowanym kierunkiem 
kształcącym tak potrzebnych nauczycieli języka angielskiego. Prof. 
St. Łach decyzję swą motywował wysokimi kosztami utrzymania 
kolegium, które musi ponosić uczelnia. Twierdził, że nie otrzymuje 
z Ministerstwa Edukacji Narodowej dotacji na ten cel, a koszty by­
ły znaczne. Samo tylko wydzierżawienie lokalu od Zieleni Miejskiej 
pochłaniało 20 min zł miesięcznie.

Kuratorium wspomagało KJA w mia­
rę możliwości. Przepisy prawne, niewiel­
kie środki nie pozwalają na pełne zaanga­
żowanie się. Poparcie to polegało głów­
nie na kierowaniu nauczycieli do pracy w 
tej placówce. M.in. w college’u podjął pra­
cę mgr Tomasz Kowalski, nauczyciel an­
glista prowadzący zajęcia z metodyki. Pra­
cowała tam także mgr Dorota Werblińska, 
doradca metodyczny Ośrodka Doskona­
lenia Nauczycieli. Za zezwoleniem Kura­
torium słuchacze kolegium mieli możli­
wość odbywania praktyk w szkołach po­
dstawowych i średnich.

Śladem publikacji

Z powodu nieustępliwości byłego rek­
tora konflikt nie słabł i zaczął narastać, gdy 
dyrektor KJA wystąpił z koncepcją prze­
niesienia kolegium do Lęborka pod 
skrzydła Lęborskiego Towarzystwa Oś­
wiatowego i przyłączenia do funkcjonu­
jącego tam Anglojęzycznego Społeczne­
go Liceum Ogólnokształcącego i Poma­
turalnego Studium Języka Angielskiego. 
W tej sprawie dyrektor wystąpił do Mini­
sterstwa Edukacji Narodowej.

- Chcielibyśmy być tam, gdzie jest at­
mosfera twórczej życzliwości, gdzie posta­
wi się przed nami nowe zadania i gdzie

będziemy mieli nowe możliwości - oś­
wiadcza dyr. KJA w Słupsku i Społecz­
nego Zespołu Szkół Anglojęzycznych w 
Lęborku, Julian Stefańczak.

Mimo że kolegium działało w tnidnej 
sytuacji, udało się pozyskać znakomitych 
wykładowców - obcokrajowców. (Wszy­
scy mają cenzus akademicki). Kwalifika­
cje ich zostały potwierdzone przez pra­
cowników Uniwersytetu Poznańskiego, 
patronującego tej działalności, którzy - 
udzielając pomocy merytorycznej - przy­
jeżdżali na wykłady i egzaminy. Dzięki 
temu uzyskano akceptację dla planów lę­
borskich. Kolegium spełniło swoją rolę le­
piej, niż można było oczekiwać. Spośród 
ośmiu absolwentów sześciu dostało się na 
studia (w Poznaniu), mimo że na jedno 
miejsce przypadało pięciu kandydatów. 
Świadczy to, że szkoła daje naukę na do­
brym poziomie, że jest prowadzona pr­
zez profesjonalistó\v.

Departament Kształcenia Nauczycieli 
MEN odpowiedział jednak, że inicjatywa 
jest nierealna. W niewielkim Lęborku bra­
kuje warunków dla tego typu zakładu. Po­
za tym ASLO jest placówką funkcjonują­
cą na innych zasadach niż KJA. Minister­
stwo nie miałoby prawnych możliwości 
przekazywania środków szkole społecz­
nej, finansowanej z pieniędzy rodziców 
uczniów. Nie można również przenieść 
studentów ze szkoły państwowej do szko-

Jak uczcić 
powstanie?
Słupski Inpektorat światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajo­
wej oraz społeczny Komitet Ob­
chodów Świąt Narodowych przy­
gotowują uroczystości, związane 
z obchodami 50. rocznicy wybu­
chu powstania warszawskiego. 
Przewidywany jest m.in. wyjazd 
grupy powstańców, mieszkają­
cych na Pomorzu Środkowym oraz 
młodzieży na centralne obchody 
rocznicy do Warszawy.

Organizatorzy zwracają się z 
prośbą o pomoc finansową. Wpłat 
można dokonywać na konto SZŻ 
AK, Inspektorat Słupsk, PKO II/ 
O w Słupsku, nr 77523-51477-132 
z dopiskiem „50-lecie Powstania 
Warszawskiego”, (mb)

Bez rozkładów 
jazdy

- MZK tylko podnosi ceny bi­
letów, ale nie dba za bardzo o 
przystanki - mówi pan Janusz P. 
ze Słupska. - Od kilku miesięcy 
na przystankach w Kobylnicy w 
kierunku Słupska, oraz przy ul. 
Poznańskiej w Słupsku nie ma 
rozkładów jazdy autobusów. Po­
dróżni wychodzą „na wyczucie", 
często czekając po 30 - 40 minut 
na przyjazd „trójki”. Interwenio­
wałem już w dyrekcji MZK, ale 
przez cztery miesiące nie rozwie­
szono rozkładów. Wnioskowałem 
też, by na tych, także innych, jak 
np. przy ulicy Lutosławskiego, Ja­
racza, nad przystankami zamon­
towano niewielkie daszki i bocz­
ne ścianki ochronne. W czasie de­
szczu trudno bowiem czekać prze­
mokniętym ludziom - kończy pan 
Janusz P. (stemi)

ły, w której jest wysokie czesne (1,8 min 
zł miesięcznie), bo nie są na to przygoto­
wani; często przekracza to ich możliwoś­
ci finansowe.

Dyrektor KJA Julian Stefańczak, ku-< 
rator oświaty Zygmunt Sadowski i wi­
cekurator Zygmunt Kulczewski przed 
miesiącem rozmawiali w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej z naczelnikiem 
d/s kształcenia nauczycieli w Departa­
mencie Kształcenia Nauczycieli p. Bo- 
gutą. Przedstawiono problemy kolegium 
i uzyskano zapewnienie, że w czerwcu 
do Słupska przybędą przedstawiciele de­
partamentu, by zbadać sytuację na miej­
scu. Dotychczas odwiedzin jeszcze nie 
było.

- Niedawno w Kuratorium złożyła wi­
zytę delegacja studentów KJA - mówi wi­
cekurator Kulczewski. - Udzielono odpo­
wiedzi na dręczące młodzież pytania. Ku­
ratorium, jak również wojewoda i przed­
stawicielka Sejmiku Samorządowego Wo­
jewództwa Słupskiego Jolanta Sienkie­
wicz stanęli na stanowisku, że należy uczy­
nić wszystko, by umożliwić młodzieży 
ukończenie nauki. Kolegium powinno fun­
kcjonować przy WSP w Słupsku. Studenci 
powinni mieć możliwość ukończenia stu­
diów na dotychczasowych warunkach. Na­
leży tylko dopełnić wymogów formalnych, 
pozyskać kadrę, ustalić status i ramy pra­
wne.

LUDWIK KOCHAŃSKI

PS. We wtorek, 21 bm. zapadła de­
cyzja. Kolegium pozostaje przy WSP, 
do czasu ukończenia nauki przez stu­
dentów pierwszego i drugiego roku. Ja­
ka będzie przyszłość tej placówki - jesz­
cze nie wiadomo.

Aż się zawali
Dwukrotnie pisaliśmy o perypetiach mieszkańców walącej się posesji przy ul. Leśnej 

8 w Słupsku, znajdującej się na terenie Domu Pomocy Społecznej. Lokatorzy p. Nowa­
kowscy, interweniujący od co najmniej dwóch lat w ratuszu w sprawach mieszkanio­
wych, są traktowani jak najzwyklejsi petenci proszący o mieszkanie. Eksperci proponują 
pilne rozebranie budynku, bowiem jego remont nie opłaca się. Na tym miejscu ma być w 
przyszłości zbudowane skrzydło Domu Pomocy Społecznej. Dyrektor tej placówki Alek­
sander Hoppe, któremu władze ratusza nakazały wyremontowanie posesji, odwołał się 
do wojewody za pośrednictwem Wydziału Budownictwa i Komunikacji UW.

Otrzymaliśmy kopię odpowiedzi z Urzędu Wojewódzkiego. Orzeczono uchylenie 
decyzji władzy miejskiej w Słupsku w tej sprawie i przekazanie jej do ponownego 
rozpatrzenia. Jak czytamy: Wskutek zagrożenia katastrofą budowlaną zaleca się bez­
zwłoczne wyłączenie budynku z eksploatacji i wykwaterowanie mieszkańców. Należy 
odłączyć instalację elektryczną i wodno-kanalizacyjną i przystąpić do rozbiórki bu­
dynku. Wobec powyższego decyzję nakazującą przeprowadzenie remontu pokrycia 
dachowego należało uchylić... W tej sytuacji, jak się dowiedzieliśmy, należy oczeki­
wać reakcji ratusza w urzędowym terminie, (joj)

Miłe odwiedziny
Naszą redakcję odwiedziła w piątek (1 

bm.) pani Irmina Skupniewska z Mia­
stka. Cel tej sympatycznej wizyty najle­
piej odda rymowanka autorstwa pani Ir­
miny: „Z „Głosem” spędzam: wiosnę, la­
to, jesień, zimę - przebogato! „Głos Po­
morza” nas fetuje, w nim sensacji nie bra­
kuje! Tyle lat z Tobą przeżyłam - już si­
wizną się okryłam... Ty zaś wieczny, ko­
lorowy i ciekawy i morowy. Mimo że Ci 
lat przybywa - to wigoru nie ubywa!”.

Pani Irmina przyniosła egzemplarz na­
szej gazety (wtenczas „Głosu Koszaliń­
skiego”) z 30 czerwca 1966 r. Kosztował 
50 groszy i oferował konkurs, w którym 
nagrodą był trabant. Nasza Czytelniczka 
była cytowana w artykule J. Lesiaka „Ko­
rzystny klimat i palące problemy”. Za­
równo pani Irmina, jak i jej nie żyjący już 
mąż Jerzy (piszący do Wiadomości Mia­
steckich tzw. Krakowiaczki, czyli fraszki 
śpiewane na nutę popularnego tańca), od 
początku istnienia gazety związali się z 
nią na dobre i złe. (mara)

Fot. Jan Mazlejuk
Piękna plaża w Rowach jest jeszcze pusta. Może nadmierny upał wystraszył 

plażowiczów? Ci najbardziej wytrwali jakoś sobie radzą, niektórzy przejawiają 
nawet nadmierną przedsiębiorczość i wynalazczość. Z wydmowego brzegu zni­
kają patyki, chroniące roślinność wydmową, które kiedyś pracownicy obwodów 
Urzędu Morskiego gromadzili przez długi czas. Powstają z nich umocnienia 
grajdolów, kopanych bardzo często daleko od wody, nawet na samych wydmach! 
/ to mimo tablic ostrzegawczych, mimo apeli, ponawianych próśb. Nie tylko 
sezonowi goście, ale również nasi, miejscowi turyści, goszczący na plażach za­
chowują się jak najgorsi barbarzyńcy. Pieniędzy z budżetu, a więc z naszej wspól­
nej kiesy, nie starcza po sezonie na naprawę szkód wynikłych na morskim brze­
gu w sezonie letnim. Ale na dziś bardzo przydałaby się obecność na plaży pra­
cowników Urzędu Morskiego (lub innych upoważnionych instytucji) z manda­
tami. Przez kieszeń też można przemówić do wyobraźni.. (tm)
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WorldCup
USA94

Mecz nr 40
RUMUNIA—ARGENTYNA 3:2 (2:1)

Los Angeles — Stadion „Rose Bowl".
1:0 — Ilie Dumitrescu (11 min. — 

rzut wolny), 1:1 — Gabriel Batistuta (16 
min. — rzut kamy), 2:1 — I. Dumitres­
cu (18 min), 3:1 — Gheorghe Hagi (57 
min); 3:2 — Abel Balbo (75 min).

Sędziował: Pierluigi Pairetto (Wło- ’ 
chy).

Żółte kartki: Gheorghe Hagi, Tibor 
Selymes i Ilie Dumitrescu (Rumienia) o- 
raz Oscar Ruggieri, Fernando Redondo, 
Jose Chamot i Fernando Caceres (Argen­
tyna).

Mało kto spodziewał się takiego obro­
tu sprawy. Piłkarze Rumunii, rywale „bia­
ło-czerwonych" w eliminacjach mist­
rzostw Europy 1996 roku, wznieśli się w 
tym pojedynku na szczyty swoich umie­
jętności. Tworzyli solidny zgrany zespół 
z dwójką wspaniałych napastników. To 
musiało przynieść sukces. Argentyńczy­
cy mogli jedynie zatmponować wyszko­

leniem technicznym, ale ich indywidual­
ne popisy trwały bardzo często za długo 
co pozwalało Rumunom, albo odzyskać 
piłkę, albo porządnie ustawić szyki obron­
ne. W sumie było to bardzo ładne spotka­
nie, obfitujące w gole, strzały i sztuczki 
techniczne, a ponadto bardzo emocjonu­
jące.

Statystyka meczu
Rumunia Argentyna

strzały na bramkę 10 9
strzały niecelne 2 11
rzuty rożne 4 5
pozycje spalone 5 4
faule 11 15

Jeden z faworytów mistrzostw (Argen­
tyna) pożegnał się już z tą imprezą. Re­
welacyjni Rumuni w ćwierćfinale zmie­
rzą się ze Szwecją. Mecz odbędzie się 10 
bm. na stadionie „Stanford" w San Fran­
cisco. (suw)

Snajperzy World Cup’94
Rosyjski napastnik Oleg Salenko, który w 

fazie eliminacji grupowych MŚ’94 zdobył 6 
goli nie będzie miał już okazji powiększyć 
swego dorobku, bowiem reprezentacja Ros­
ji, jak pamiętamy, nie zakwalifikowała się do 
1/8 finału. Jego rywale w klasyfikacji strzel­
ców World Cup’94 nie próżnują i strzelają 
kolejne bramki. Ciekawe, czy któryś z nich 
dogoni, a być może zdobędzie więcej bra­
mek od Rosjanina. W 40 spotkaniach strze­
lono 110 bramek, co daje średnią na jedno 
spotkanie 2,75 bramki. Skuteczność piłkarzy 
jest więc imponująca. Oto pełna lista zawo­
dników, którzy zdobywali gole podczas te­
gorocznych mistrzostw:

6 bramek — Oleg Salenko (Rosja);
5 bramek — Juergen Klinsmann (Nie­

mcy);
4 bramki — Martin Dahlin (Szwecja), 

Gabriel Batistuta (Argentyna);
3 bramki — Christo Stoiczkow (Bułga­

ria), Romario (Brazylia), Kenneth Anders­
son (Szwecja), Gheorge Hagi (Rumunia);

2 bramki — Rudi Voeller (Niemcy), J. 
Goicoechea (Hiszpania), Hong Myung-Bo 
(Korea Płd.), Georges Bregy (Szwajcaria), 
Florin Raducioiu i Ilie Dumitrescu (obaj Ru­
munia), Philippe Albert (Belgia), Fuad Amin 
(Arabia Saudyjska), Daniel Amokachi (Ni­
geria), Luis Garcia (Meksyk), Claudio Ca- 
niggia (Argentyna), Adolfo Valencia 
(Kolumbia);

1 bramka — Dmitrij Radczenko (Rosja), 
Karlheinz Riedle (Niemcy), Julio Salinas, Jo- 
sep Guardiola, Jose Luis Caminero, Fernan­
do Hierro, Luis Enrique i Aitor Beguiristain 
(wszyscy Hiszpania), Seo Yung-Won i 
Hwan Sun-Hong (obaj Korea Płd.), Alain 
Sutter, Stephane Chapuisat i Adrian Knup 
(wszyscy Szwajcaria), Eric Wynalda i Ernie 
Steward (obaj USA), Ray Houghton i John 
Aldridge (obaj Irlandia), Dan Vasile Petres- 
cu (Rumunia), Harold Lozano i Heman Ga- 
viria (obaj Kolumbia), Marc Degryse i Geo­
rges Grun (obaj Belgia), Kjetil Rekdal (Nor­
wegia), Roger Ljung i Tomas Brolin (obaj 
Szwecja), Dawid Embe, Francois Omam- 
Biyik i Roger Milla (wszyscy Kamerun), Ra- 
i, Marcio Santos i Bebeto (wszyscy Brazy­
lia), Saeed Owerian i Sami Al-Jaber (obaj A- 
rabia Saudyjska), Wim Jonk, Gaston Tau- 
ment, Denis Bergkamp i Bryan Roy (wszys­
cy Holandia), Nader Hassan i Mohammed 
Chaouch (obaj Maroko), Rashidi Yekini, 
Emmanuel Amunike, Samson Siasia i Ghe­
orge Finidi (wszyscy Nigeria), Daniele Mas- 
saro i Dino Baggio (obaj Włochy), Marceli­
no Bemal (Meksyk), Diego Maradona i Ab­
del Balbo (obaj Argentyna) Nasko Sirakow, 
Jordan Leczkow i Doniel Borimirow (wszy­
scy Bułgaria) oraz Erwin Sanchez (Boliwia).

Samobójcza — Andreas Escobar (Kolum­
bia). (suw)

— NASZ KONKURS —
Zapraszamy do udziału w kolejnym konkursie organizowanym z okazji piłkarskich 

MŚ World Cup ’94.
Pytania konkursowe brzmią;
1. Wymień drużyny, które będą grały w finale w dniu 17 lipca br.
2. Wytypuj zwydfęzcę tego spotkania.
Termin nadsyłania odpowiedzi upływa z dniem 8 lipca br. (decyduje data stempla 

pocztowego. Wśród Czytelników, którzy nadeślą prawidłowe odpowiedzi rozlosowane 
zostaną nagrody m. in. torby turystyczne, piłki i koszulki sportowe.

Fundatorem nagród jest właściciel salonu sportowego „Lider", mieszczącego się przy 
al. Sienkiewicza 21 w Słupsku.

Można nadsyłać dowolną liczbę odpowiedzi, ale tylko na oryginalnych kuponach.
Nasze adresy: „GLOS POMORZA" 76-200 Słupsk, al. Sienkiewicza 20 lub 

75-760 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139 z dopiskiem „Konkurs — MŚ".

mm
6.00 Kawa czy herbata?
8.05 „Królik Bugs przedstawia” — 

serial anim. prod. USA
8.30 Kawa czy herbata (cd.)
9.00 Wiadomości
9.10 Program dla dzieci: Tik Tak oraz 

„Zamek Eureki” — serial prod. USA
10.00 „Życie” — serial prod. jap.
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Starting Business English (7)
1130 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
TELEWIZJA EDUKACYJNA
12.15 Sonda (powt.); 12.45 Świat na

dwóch kółkach: „Rowery” *— film dok. 
prod, ang.; 12.55 Gwiezdne podróże prof. 
Marka Demiańskiego: „Promieniowanie 
reliktowe”; 13.10 Lato z nauką; 13.25 
Wakacje z komputera; 13.40 Perły 
architektury;

1335 Program dnia
14.00 Kino letnie: „Rok komety” — 

film fab. prod. USA
16.00 Dla młodych widzów: Wkoło 

natury — teleturniej oraz film z serii 
„Były sobie Ameryki”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.30 Rewizja Nadzwyczajna: Opera­

cja „Ostra Brama”
18.05 „Królik Bugs przedstawia” —

serial anim. prod. USA
18.30 recital Katarzyny Skrzyneckiej
19.00 Wieczorynka: „Pszczółka Maja”
19.30 Wiadomości
20.10 „Pokój na piętrze” — film 

psych.-obyczajowy prod. USA
21.50 Sejmograif
22.00 Program publicystyczny
22.20 Studio Sport: MŚ w piłce nożnej 

ok. 23.15 — w przerwie meczu — Wia­
domości

0.20 „Wspomnienia oficera” — film 
dok.

1.20 — 2.15 Studio Gama: Cyrk — 
program rozrywkowy

7.30 Panorama 
7.35 Pejzaże
7.40 „Przygody Blacky’ego”: „W 

pułapce” — serial prod, kanad.- 
francuskiej

Trener przedstawia 
złote medalistki />

Kilkanaście dni temu informowaliśmy 
o kolejnym triumfie młodych piłkarek rę­
cznych ze Szkoły Podstawowej nr 14 ze 
Słupska. Na Ogólnopolskich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w Krakowie, słupsz- 
czanki potwierdziły swoją klasę i zdoby­
ły złoty medal. Pokonały one: SP 21 Cho­
rzów 22:11, SP 26 Białystok 18:8, SP 22 
Lublin 25:15, SP 5 Koszalin 20:7, SP 91 
Kraków 16:10 i SP 31 Gdynia 20:16. 
Dziewczęta z mistrzowskiego zespołu 
przedstawia trener — twórca tego sukce­
su Adam Fedorowicz (na zdjęciu). Oto o- 
ne: bramkarki — Anita Gorzowska — si­
lny punkt drużyny, doskonale grała w ca­
łym turnieju; Sylwia Podbielska — mniej 
broniła, pauzowała po kontuzji ręki; za­
wodniczki z pola: Małgorzata Golus — 
kapitan drużyny, prawdziwy mózg zespo­
łu (środkowa-rozgrywająca), wszechst­
ronna zawodniczka i świetnie wyszkolo­
na technicznie, zdobywczyni 23 goli, A- 
nita Augustyniak — uznana za najlep­
szą z najlepszych, lewe rozegranie, strze­
liła 22 bramki, członek kadry narodowej; 
Marzena Badeńska — prawoskrzydło-

Zdaniem eksperta
Ocenia Mirosław

wa, uzyskała 21 goli, trochę nierówna — 
potrafi zagrać wspoaniale, ale zdarzają też 
proste błędy; Anna Zeidler — zdobyła 6 
goli, bardzo dobre warunki fizyczne, nie 
ustabilizowana forma; Joanna Chmiel — 
obrotowa, niezwykle ambitna i waleczna, 
doskonała w obronie, dobrze wyszkolona 
technicznie, zaliczyła 9 bramek; Urszula 
Lipska — wzór pracowitości, wszechst­
ronna rozgrywająca, zdobywczyni 11 go­
li; Karolina Ławnicka — duże możliwo­
ści, gra w ataku na pozycji obrotowej, 
strzeliła 4 bramki; Marta Sokołowska — 
lewoskrzydłowa, czyni stałe postępy, za­
notowała 19 celnych trafień do siatki ry­
wali, Marta Rejment — zdobyła 6 bra­
mek, najmłodsza, leworęczna, duża przy­
szłość przed nią. Ponadto na zmiany 
wchodziły: Joanna Wróblewska i Ag­
nieszka Gońka — obydwie bardzo am­
bitne, mocno angażują się w treningach, 
niedługo mogą być silnymi punktami eki­
py-

Nie byłoby sukcesów, gdyby nie duża 
życzliwość dyrekcji szkoły z jej dyrekto­
rem na czele — panią Dorotą Marcinko-

I Mistrzostwa Polski

wską. Można mieć nadzieję, że osiągane 
wyniki przyczynią się do jeszcze większej 
popularyzacji piłki ręcznej w Słupsku i 
dalszych postępów sekcji.

Notował: 

KRZYSZTOF NIEKRASZ 

Fot. Jan Maziejuk

Skórka w siatkówce plażowej
Dzisiaj oceny kolejnych spotkań 1/8 

finału MŚ ’94 dokonuje tradycyjnie 
Mirosław Skórka—trener piłkarzy ko­
szalińskiej Gwardii:

Mecz pomiędzy Arabią Saudyjską i 
Szwecją nie był zbyt ciekawy. Szwedzi po 
szybko strzelonej bramce kontrolowali 
przebieg gry, czekając na błędy przeciw­
ników. Wprawdzie Arabowie szukali swo­
jej szansy w szybkich atakach, ale tylko 
raz potrafili zaskoczyć szwedzką obronę. 
Zwycięstwo reprezentacji Szwecji było za­
służone, lecz piłkarze Arabii Saudyjskiej 
zostawili po sobie dobre wrażenia. Przed 
mistrzostwami skazywano ich na poraż­
ki, a oni wygrali dwa pojedynki prezentu­
jąc niezły futbol.

Moim zdaniem spotkanie Rumunii z 
Argentyną było jak dotychczas najlep­
szym meczem tych mistrzostw. Szczegól­
nie mogła się podobać pierwsza połowa 
pojedynku i to w wykonaniu obu zespo­
łów. Rumuni zagrali wręcz wyśmienicie. 
Bardzo dobrze taktycznie, uważnie w ob­
ronie i agresywnie w środku pola, a ich 
kontry siały popłoch w obronie Argentyń­
czyków. Ich wygrana była w pełni zasłu­
żona. Uważam, że Argentyńczycy gnali ła­
dnie technicznie i dość szybko przeprowa­
dzali ataki, ale zbyt często chcieli przed­
rzeć się środkiem poła i to był ich podsta ­
wowy błąd. Błędem było także niepokry- 
cie indywidualne dwóch znakomitych ru­
muńskich napastników, którzy pozwalali 
sobie na wiele, bo mieli po prostu dużo 
swobody, a jacy są groźni przekonali o 
tym przeciwników. Występ Rumunów był 
lekcją poglądową jak należy obecnie grać 
w piłkę. Nasi piłkarze powinni o tym pa­
miętać i chyba wziąć przykład z tego, co 
zademonstrowali Rumuni.

Teraz Rumunia trafiła na Szwecję. 
Uważam, że spotkają się częściowo od­
mienne style i każdy rezultat jest możli­
wy. Wydaje mi się jednak, że faworytami 
są piłkarze rumuńscy.

Notował: 
ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

Dzisiaj
na ekranie TV

Dzisiaj (wtorek 5 bm.) poznamy 
dwóch ostatnich ćwierćfinalistów 
World Cup ’94. Rozegrane bowiem 
zostaną dwa ostatnie pojedynki 1/8 fi­
nału. Telewizja Polska przeprowadzi z 
tych spotkań bezpośrednie transmisje:

Mecz nr 43
Boston — „Faxboro Stadium": NI- 

GERIA-WŁOCHY (program 2, godz. 
18.50);

Mecz nr 44
Nowy Jork — „Giants Stadium": 

MEKSYK-BUŁGARIA (program 1, 
godz. 22.20).

Przypominamy, że w tej fazie roz­
grywek drużyna przegrywająca odpa­
da z dalszej rywalizacji. Jeżeli pojedy­
nek zakończy się rezultatem remiso­
wym, to arbiter zarządzi dogrywkę 2 
razy po 15 minut. Jeśli i ona nie wyło­
ni zwycięzcy — o awansie do 1/4 fina­
łu zadecydują rzuty karne, (suw)

Rozgrywki plażowej piłki siatkowej 
zyskały już sobie dużą popularność w 
wielu krajach, szczególnie za oceanem.

Na razie prym na światowych plażach 
wiodą siatkarze z Brazylii i Stanów Zjed­
noczonych. Międzynarodowa Federacja 
Piłki Siatkowej od kilku lat popularyzuje 
tę grę głównie w krajach o sprzyjających 
warunkach klimatycznych. Polski Zwią­
zek Piłki Siatkowej jest członkiem MFPS 
i ma prawo organizacji zawodów w pla­
żowej piłce siatkowej. Upoważniają one 
do startów w najważniejszych międzyna­
rodowych imprezach, z udziałem w Igrzy­
skach Olimpijskich włącznie. Tak, tak 
plażowa piłka siatkowa jest dyscypliną o- 
limpijską. Po raz pierwszy w historii zna­
jdzie się w programie Letnich Igrzysk 
Olimpijskich, które za dwa lata odbędą się 
w Atlancie (USA).

Najbliższy cel polskiej plażowej siatkó­
wki to start w mistrzostwach świata. 
Przedtem jednak trzeba sprawdzić swoje 
umiejętności w I Mistrzostwach Polski. 
Odbędą się one m. in. na terenie wojewó­

dztwa koszalińskiego. Turnieje kwalifika­
cyjne rozgrywane Ht^dą:

— od 8 do 10 bm. w Kołobrzegu (na 
plaży przy wejściu na molo);

— od 15 do 17 bm. w Kołobrzegu, w 
tym samym miejscu;

— od 22 do 24 bm. w Mielnie (na pla­
ży przy wejściu głównym).

Organizatorami turnieju są: Polski 
Związek Piłki Siatkowej i Redakcja Spo­
rtowa Telewizji Polskie SA w Warszawie, 
a współorganizatorami: Biuro Obsługi 
Plaży w Kołobrzegu, Mieleński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Koszaliński Ok­
ręgowy Związek Sportowy. O godzinach 
rozpoczęcia turnieju poinformujemy oso­
bno. Warto jeszcze podkreślić, że uczest­
nicy I MP oprócz walki o medale i ^nne 
trofea, ubiegać się będą o pulę nagród fi­
nansowych, która wynosi 340 min zło­
tych. Zapraszamy więc na plaże w Koło­
brzegu i w Mielnie, na wyżej wymienio­
ne turnieje. Emocji na pewno nie zabrak­
nie. (suw)

Koszykarze AZS-ZAGAZ 
mogą mieć jeszcze szansę

Od zakończenia koszykarskich rozgrywek minęło już trochę czasu. Przypominamy, że 
drużyna koszalińskiego AZS-ZAGAZ w minionym sezonie została zdegradowana do ligi 
międzywojewódzkiej. Awans do II ligi wywalczyli natomiast koszykarze ATS Koszalin.

Dowiedzieliśmy się jednak, że koszalińscy akademicy mogą mieć jeszcze szansę na u 
trzymanie się w II lidze.

Z kłopotami finansowymi boryka się bowiem wiele klubów i noszą się one z zamiarem 
nieprzystępowania do rozgrywek w przyszłym sezonie. W zarządzie Polskiego Związku Ko 
szykówki mówi się więc coraz częściej o prawdopodobieństwie rozegrania turnieju barażo- 
wego, w celu uzupełnienia składu zespołów w II lidze. Jeżeli doszłoby do takiego turnieju to 
walczyłyby w nim o jedno miejsce w drugoligowych rozgrywkach trzy drużyny: Turów Zgo­
rzelec, AZS AWF Warszawa i AZS-ZAGAZ Koszalin.

Ostateczne decyzje w tej sprawie mają jednak zapaść dopiero we wrześniu bieżącego ro­
ku, na dwa tygodnie przed rozpoczęciem rozgrywek.

W tym roku gry rozpoczną się nieco wcześniej niż w poprzednich latach, bo już 17 wrze 
śnią. Jeżeli koszalinianom nadaży się okazja wystąpienia w turnieju barażowym, to warto by 
było wykorzystać tę szansę. Ucieszyłoby to wielu sympatyków koszalińskiej koszykówki.

• (suw)

Pogoniści 
w Arce

Wszystko wskazuje na to, że dwaj pił­
karze III-ligowej Pogoni Lębork — Da­
riusz Ulanowski i Mariusz Kalamaszek 
zmienią przynależność klubową. Obyd­
waj mają zamiar występowania w drugo- 
ligowej Arce Gdynia. Prowadzone są roz­
mowy pomiędzy gdyńskim klubem, a 
sponsorem lęborskich graczy.

Lęborscy trzecioligowcy od dzisiaj roz­
poczynają zajęcia i przygotowania do no­
wego sezonu. W środę o godz. 17.30 na 
stadionie przy ul. Sportowej w Lęborku, 
podopieczni Andrzeja Brendlera rozegra­
ją kontrolny mecz z wejherowskim Gry­
fem. Natomiast w sobotę o godz. 11, rów­
nież u siebie podejmować będą Arkę Gdy­
nia. Od wczoraj wznowili też treningi fut- 
boliści słupskiego Gryfa, (fen)

Czy opuszczą 
Słupsk?

Niewesoła sytuacja szykuje się w ze­
spole siatkarek Czarnych Słupsk, łąk 
nas poinformował szkoleniowiec słup­
skiego zespołu Jerzy Komorowski, je­
dna z czołowych zawodniczek tego klu­
bu Ewa Cięciel złożyła podanie o zmia­
nę barw klubowych. Pupilka miejsco­
wej publiczności w przyszłym sezonie 
zamierza występować w Siarce Tarno­
brzeg (I liga ,JB").

Inna kadrowiczka ze słupskiego ze­
społu Urszula Stała ma też propozycje 
do innych klubów. W tej chwili prowa­
dzone są rozmowy kierownictwa Czar­
nych o pozostaniu tej siatkarki w Słup­
sku. Z jakimi efektami zobaczymy.

(fen)

8.05 Programy lokalne
8.35 Powitanie
8.40 Studio Sport: Nad wodą
9.10 „Miłość i dyplomacja” — serial 

prod, kanadyjsko-arg.
9.35 Wakacje w Dwójce
10.00 „Krew, pot i chwała” — film 

dok. prod. ang.
11.00 „Zakazana miłość” — serial 

prod, wenez.-hiszp.
12.00 Clipol — prezentacja polskiego 

rynku videoclipów
12.50 Magazyn przechodnia
13.00 Panorama
13.15 Gwiazdy amerykańskiego baletu
14.55 Program dnia
15.05 Broń XX wieku: „Cicha wojna” 

— film dok. prod. USA
15.35 „Przygody Blacky’ego”: „W 

pułapce” — serial prod, kanad.-franc.
16.00 „Zaklęty dwór”: „W siedzibie 

upiora” — serial TVP
17.00 Polska Kronika Filmowa 26/94
17.10 Znaki czasu—program Redakcji 

Katolickiej
17.30 „Miłość i dyplomacja” — se­

rial prod, kanadyjsko-arg.

18.00 Panorama
18.05 Programy lokalne
18.30 Koło fortuny
18.55 Studio Sport: MŚ w piłce nożnej 

1/8 finałów
21.00 Panorama
21.30 Studio Sport: Kronika MŚ w 

piłce nożnej
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.55 Rewelacja miesiąca: „Zemsta 

nietoperza” przed Wiedeńskim ratuszem
23.20 Placówka — reportaż
24.00 Panorama
0.15 — 1.30 „Kuzyn z Ameryki” (2) 

— serial prod, włoskiej

RADIO
KOSZALIN

Wiadomości; 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00,18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8,30. 9.30, 
11.30,16.30,17.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00, 
10.00,12.00, 14.00,16.00,

18.00, 20.00
Pogoda na morzu: 9.05,13.05,19.05, 

21.05
5.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.45 — kro­

nika policyjna; 6.20 Prognoza pogody; 
6.45 Prognoza pogody dla rybaków i inf.o 
ruchu polskich statków; 7.45 Wiadomoś­
ci sportowe; 8.50 Propozycje kulturalne; 
9.00 Lato na gorąco, w nim: 9.50 ENG­
LISH STEP BY STEP (lekcja 4). 10.30 
„Florida story" — ode. 4 pow. K. Nepo- 
muckiej; 10.50 Serwis dla obcokrajow­
ców; 11.10 Przegląd prasy ogólnopols­
kiej; 11.50 Wiersz dla Ciebie; 12.34 Ra- 
dio-Puls-Biznes; oraz codzienne relacje 
reporterów. 13.05 Muzyczne wędrówki;

14.00 Popołudnie z nami, w nim: 14.10 
Pies, kot i inne zwierzęta 14.30 Kącik me­
lomana; 16.45 ENGLISH STEP BY 
STEP (powt. lekcji 4); 17.00 ATUT, w 
nim: 17.10 Wiadomości sportowe; 18.05 
Muzyczny środek — aud. S. Podgórskie­
go; 20.05 Godzina z polityką; 21.05 Mu­
zyczne prądy i poglądy;, 22.00 BBC; 23.00 
Radio Koszalin nocą; 3.00 — 5.00 Muzy­
ka nocą;

TV SAT
W knur S.O.S. (2); 8.40 Co no- 

POlmONfA weg°? Maria Koterbska;
9.00 Robinsonowie; 9.20 

Samochodzik i Templariusze; 10.00-12.00 
Jest lato...; 10.15 Tajemnica Enigmy; 10.55 
Jest lato...; 11.15 Miliard w rozumie; 12.00 
Wiadomości; 12.10 Przyjaciele (4); 13.30 
Historia-współcz.; 14.00 Komu się powodzi 
— Poznańskie; 14.30 Lato w Filharmonii; 
15.25 Prosto z Belwederu; 15.55 Euroturys- 
tyka; 16.10 Zwyczaje i obrzędy; 16.25 
Samochodzik i Templariusze (2); 17.00 
Teleexpress; 17.30 Alternatywy 4 (2); 18.30 
Gra; 19.15 Dobranocka; 19.30 Wiadomoś­
ci; 20.00 Publicystyka kulturalna; 20.30 Ży­
cie i historia; 21.00 Panorama; 21.25 Gość 
TV Polonia; 21.40 Popielec (7) „Ślub"; 
22.45 Sejmograf; 23.00 Teatr w kadrze Te­
atr w Telewizji; 0.15 Ucieczka z miejsc uko­
chanych (2).

I _ ii __ | | 5.30 Dzień dobry; 9.05 Ka-
* 11 * II *— 1 lifomia wzywa pomocy; 

* 10.00 Piękni i bogaci;
10.30 Czas tęsknoty; 11.00 Cena jest gorą­
ca; 11.30 Potyczki rodzinne; 12.00 Punkt 12;
12.30 Rodzina Springfieldów; 13.15 Santa 
Barbara; 14.10 Morderstwo to jej hobby;
15.00 Ilona Christen; 16.00 Hans Meiser;
17.00 Kto tu jest szefem; 17.30 Okropnie mi­
ła rodzinka; 18.00 Piękni i bogaci; 18.30 Ex­
plosiv — magazyn; 19.40 Dobre, złe czasy; 
20.15 Columbo — kryminał USA; 21.40 Qu­
incy: Drugie ramię; 22.35 Dirk Bach Show;
24.00 Wiadomości; 0.30 Okropnie miła ro­
dzinka; 1.00 Tracey Ullman Show.

sm:
5.50 Throb; 6.10 Po­
zdrowienia z zaświa­
tów; 7.00 David; 7.25 

Dzieci z Berghof; 7.55 Footur; 8.25 Panda- 
monium; 8.55 Rock’n Cop; 9.20 Wesoła ro­
dzinka; 9.50 Wizyta z jasnego nieba — film 
niem.; 11.30 Throb; 12.00 Proszę o uśmiech; 
12.40 David; 13.10 Dzieci z Berghof; 13.40 
Footur; 14.05 Cupidospace; 14.25 Pandamo- 
nium; 14.55 Rock’n Cop; 15.25 Wesoła ro­
dzinka; 16.00 Wymarzony kamień; 16.25 
Cupidospace; 16.40 Romanow i Julia—film 
USA; 18.25 Proszę o uśmiech; 19.05 Po­
zdrowienia z zaświatów; 20.00 Wiadomoś­
ci; 20.15 P.S. Miłość — film obycz. USA; 
22.30 Wiadomości; 22.40 Pamiętnik z plaży 
w Brighton — film obycz. USA; 0.45 Opo­
wieści fantastyczne; 1.15 Potwory; 1.40 Hi­
ty reklamy.

6.30 Program dla dzieci; 
7.45 Waltonowie: Ro­
wer; 8.45 Domek na 
prerii; 9.40 Klejnoty ro­
dzinne — komedia 
USA; 11.35 Bill CosbyUl

Show; 12.05 Agentka z sercem: Franciszka 
w opalach; 13.00 W hotelu: Wszystko bluff; 
14.00 Arabella Kiesbauer — talkshow; 15.00 
Dynastia; 15.55 Domek na prerii; 17.00 Pro­
gram dla dzieci; 18.25 Dzieciaki, kłopoty i 
my — ser.; 18.55 College-Fieber; 19.30 Bill 
Cosby Show; 20.00 Wiadomości; 20.15 
Punkt dla basebalisty — dramat USA; 22.05 
Reporterzy — magazyn; 23.00 Dwójka z 
Palm Beach — Sypiący świadek; 24.00 Wia­
domości; 0.10 Nocny sokół: Syn mojego 
przyjaciela; 1.05 Dzieciaki, kłopoty i my.

+ 7.00 MŚ w piłce nożnej;
8.00 Mistrzostwa Świa-

z ta w piłce nożnej — Re- 
* * * lacja z gier poniedział­

kowych; 10.00 Kolarst­
wo — Tour de France (powt.); 11.00 Wia­
domości piłkarskich MŚ; 11.30 Tenis — 
transmisja z turnieju ATP; 14.50 Kolarstwo
— Bezpośrednia relacja z 3 etapu; 16.10 Te­
nis — Turniej ATP mężczyzn w Gstaad; 
18.30 MŚ w piłce nożnej — Spotkanie 1/8 
finału w Bostonie; 20.30 Eurosportnews — 
W programie między innymi relacja z MŚ w 
szermierce w Atenach; 21.00 Kolarstwo — 
Tour de France Podsumowanie 3 etapu; 
22.00 MŚ w piłce nożnej — Spotkanie 1/8 
finału w N. Jorku; 0.30 MŚ w piłce nożnej
— Gry poniedziałkowe; 1.30 Eurosport-

mmm 6.00 Raport sportowy — 
# mś w piłce nożnej; 7.00

Gimnastyka; 7.30 Raport 
sportowy — MŚ w piłce nożnej; 9.00 Gim­
nastyka kondycyjna; 9.30 Jeździectwo;
10.30 Sporty motorowe; 11.30 Panorama 
sportu — Magazyn; 12.00 Powerplay — gra;
12.30 Akcja 5 (powt.); 13.30 Sporty magi­
czne— Futbol amerykański; 15.00 Gimnas­
tyka kondycyjna; 15.30 Sporty wodne; 16.00 
Lekkoatletyka — Mistrzostwa Niemiec; 
17.00 Akcja 5 — Wyścigi samochodów te­
renowych (1); 18.00 Powerplay — gra;
18.30 Sporty magiczne — Koszykówka; 
19.55 Raport sportowy; 20.00 Tenis — tur­
niej Wimbledon ’94; 21.45 Sporty motoro­
we — Wymarzone samochody (ode. 8) 
(powt.); 22.45 Raport sportowy — MŚ w pi­
łce nożnej; 23.00 Boks; 24.00 Sporty moto­
rowe (powt,).

W
MUSIC TEL*VISION

6.00 Pranek; 9.00 Ingo 
przedstawia; 12.00 Soul;
13.00 Największe prze­
boje; 14.00 Simone i cli- 
py; 16.30 Raport Coca- 
Coli; 16.45 Magazyn fil­

mowy; 17.00 Wiadomości; 17.15 3 from 1; 
17.30 Zadzwoń do MTV; 18.00 Muzyka non 
stop; 19.30 Sport; 20.00 Największe przebo­
je; 21.00 Most wanted; 22.30 Beavis i Butt- 
Head; 23.00 Raport Coca-Coli; 23.15 Ma­
gazyn filmowy; 23.30 Wiadomości; 23.45 3 
from 1; 24.00 Blok rockowy; 2.00 Marijne 
zaprasza; 3.00 Teledyski.

Redakcja nie odpowiada za zmiany w 
programie.


